
Pasitikdami žiemą, profesi-
onalūs Lietuvos pirtininkai ir 
pirties mėgėjai savo kalen-
doriuje ryškia spalva žymisi 
lapkričio 30 ir gruodžio 1 die-
nas. Druskininkams atida-
rant šventinį periodą, įžiebiant 
šventės simbolį – Kalėdų eglę 
Pramogų aikštėje, atveriant 
duris į „Tai Bent – Rezidenciją“ 
„Snow Arenoje“, Druskininkų 
vandens parko pirčių erdvėje 
rengiama šventė „Pirties ga-
ras 2024“.

Šventė gyvuoja jau ilgiau nei 
dešimtmetį. Per daugybę metų 
pirtyse būta visko – nuo keptu-
vių iki pjuvenų, nuo šokių roko 
ritmu iki šokių ant gultų, nuo 
tradicinių vantų iki egzotiškų 
augalų vantelių. 

Apie tai, ką šiemet Lietuviškos 
pirties bičiulių draugijos nariai pa-
dovanos pirčių erdvėje susirin-
kusiems lankytojams, kalbėjo-
mės su šventės organizatoriumi, 
LPBD nariu Vaidotu Petraus-
ku, LPBD valdybos nariu Antanu 
Bagdonu ir Druskininkų vandens 
parko pirtininku Donatu Stonku-
mi. 

– Mielas Vaidotai, šios šven-
tės Jūsų pirtininkai laukia ne-
kantriai, nes tai – ne tik ben-
dras metų susitikimas, bet ir 
galimybė savo veiklą pade-
monstruoti plačiajai auditori-

jai. Simboliška, kad šiemet ši 
šventė sutampa su žiemos ir 
šventinio laikotarpiu pradžia 
Druskininkų kurorte. Ką šven-
tiško gali tikėtis patirti „Pirties 
garo“ svečiai?

– Šis renginys – visos mūsų 
Lietuviškos pirties bičiulių drau-
gijos, kurią sudaro 150 pirtinin-
kų, simbolinis metų užbaigimas. 
Tai šventė ir mums, ir mūsų sve-
čiams, kurie suguža į Druskinin-
kų vandens parką lepintis netra-
dicinėmis pirtininkų programomis 
ir patirtimi, sukaupta per tuos me-
tus. Gerai nusiteikę pirtininkai čia 
suvažiuoja pasitikti Kalėdų, todėl 
pažadame daug šypsenų, geros 
nuotaikos, nosį kutenančių gar-
džių kvapų, kūną glostančių ne-
tradicinių vantų ir vytelių masa-
žų, odą lepinančių kūno kaukių, 
smagių dainų ir net šokių pirtyje. 
Ir pirmą kartą švęsime net dvi die-
nas – šeštadienį bei sekmadienį 
Jus džiugins savo pasirodymais 
iš Lietuvos ir Latvijos atvykę pir-
tininkai. Šiemet itin stengsimės 
palepinti ir šeimas su mažaisiais 
– planuojame specialiai vaikams 
skirtą programą „Karakum“ ir 
„Oazės“ pirtyse, esančiose van-
dens pramogų erdvėje (pirčių er-
dvė skirta tik suaugusiems). Šiais 
metais edukuosime šeimas ir su-
pažindinsime su pirtimi, kad ji 
taptų dar didesniu traukos centru.

– Pone Antanai, būtent Jūs 
mėgstate vykdyti pirčių pro-
gramas mažiesiems. Ką jų 
metu akcentuojate, kaip prati-
nate vaikus prie karščio, kad 
jie jo nebijotų?

– Kadangi ši šventė skirta ir šei-
mai, tai gal net labiau kreipčiausi į 
mamas ir tėčius, kad patys ateitų 
ir vaikus atsivestų. 

Aš, kaip senelis, turintis anūkų, 
tikrai žinau, kad vaikų nereikia iš-
gąsdinti karščiu, o kaip tik būtina 
akcentuoti šiltą pirtį, kurioje bus 
daug kvapų, nuotaikingos muzi-
kos ir, be abejo, malonių naujų 
pojūčių. 

Pavyzdžiui, mano ruošiamo-
je programoje tikrai bus bent 10 
natūralių kvapų iš mūsų miškų ir 
pievų.

– Vaidotai, užsiminėte, kad 
sulauksite pirtininkų iš Latvi-
jos. Ar galite įvardinti, kuo la-
tviška pirtis skiriasi nuo lie-
tuviškos? Kuo latviai gali 
nustebinti į Vandens parko pir-
čių erdvę susirinkusius sve-
čius? 

– Mūsų broliukai latviai turi net 
keletą pirtininkų organizacijų, ir 
jos visuomet trykšta noru pas 
mus atvykti, kaip, beje, ir mes pas 
juos nuvykstame į jų renginius. Ir 
šiais metais mūsų broliška bei se-
seriška draugystė tęsis. 

Latviškos pirties išskirtinumu 
įvardinčiau ypač didelio kiekio 
įvairių žolelių, vaistažolių naudo-
jimą pirties ritualuose, tuo tarpu 
lietuviška pirtis labiau orientuojasi 
į žmogaus savijautą, pavyzdžiui, 
vanojant, galva dengiama vėsio-
mis vantomis, ir, be abejonės, 
pats vanojimas – tolygus kūno 
įšildymas vantomis, tai yra vie-
na iš svarbiausių pirties procedū-
rų, tradiciškai atliekama su ąžuo-
lo, beržo, liepos ir klevo vantomis. 
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Rudens ir žiemos sandūroje Druskininkų 
svečius šildys „Pirties garas 2024“

Lapkričio 30 – gruodžio 1 dienomis profesionalius Lietuvos pirtininkus ir pirties mėgėjus suburs Druskininkų vandens parko pirčių erdvėje rengiama šventė „Pirties garas 2024“ / 
Centro „Aqua“ archyvo nuotrauka

nukelta į 5 psl.

Matiniai dažai 
CapaCeramiC B1

Plytelių klijai 
Knauf K4 

12,39/25 kg

14,49

19,99/2,5 l

24,99

61,89/10 l

77,39

Akcija galioja: 2024.11.04-2024.11.30

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. (8 313) 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

Susitikime su Vidaus 
vandens kelių 

direkcija aptarti 
Nemuno valymo 

darbai

2 psl.
Lenkijos okupacijos 

laikotarpiu 
Druskininkai tapo 

europietišku kurortu

6-7 psl.
Viešojoje bibliotekoje – 
Č. Skaržinsko poezijos 
knygos „Prospektas“  

ir naujo žurnalo 
„Dainava“ sutiktuvės
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Susitikime su Vidaus vandens kelių direkcija aptarti 
Nemuno valymo darbai

Savivaldybės remiami kultūros projektai – naujos spalvos 
miesto kultūriniame gyvenime

Praėjusią savaitę Druskinin-
kų savivaldybės vadovai susi-
tiko su Vidaus vandens kelių 
direkcijos generaliniu direkto-
riumi Vladimiru Vinokurovu ir 
laivybos direktoriumi Aureliju-
mi Rimu.

Susitikimo metu aptarta rug-
sėjį pradėta Nemuno upės valy-
mo darbų eiga, darbų zonos ir fi-
nansiniai klausimai.

Vidaus vandens kelių direkci-
jos generalinis direktorius V. Vi-
nokurovas pasidžiaugė, kad lai-
vakelio valymo darbai einasi 
sklandžiai, šiuo metu jie vykdomi 

prie Švendubrės. Jie bus atlieka-
mi, kol leis oro sąlygos, ir bus tę-
siami kitais metais.

Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas pažy-
mėjo, kad Druskininkuose pla-
nuojama įgyvendinti Nemuno 
krantinės atnaujinimo projektą, 
pritaikyti ją pramoginei laivybai, 
o prie senojo tilto įrengti prieplau-
ką krovininei laivybai bei slipą lai-
vams į Nemuną nuleisti, todėl Ne-
muno upės valymo darbai yra itin 
svarbūs. Pasak mero, sutvarkyta 
krantinė ir išvalyta upė ne tik pa-
dės plėsti turizmo paslaugas, bet 

ir atvers naujas galimybes vers-
lui.

Vidaus vandens kelių direkci-
jos vadovai akcentavo, kad, įgy-
vendinant Nemuno upės valymo 
darbus, yra kartografuojamas jos 
dugnas, siekiama tiksliai nustaty-
ti problemines vietas, kuriose yra 
susikaupusios sąnašos, akme-
nys ir kita. Detalus dugno žemė-
lapis padeda efektyviau organi-
zuoti valymo darbus. Pasitelkus 
naujausias technologijas, galima 
ne tik išsamiai analizuoti dugno 
reljefą, bet ir palyginti pokyčius 
po atliktų valymo darbų.

Vidaus vandens kelių direkci-
jos atstovai pabrėžė, kad Nemu-
no valymo darbai atliekami itin 
atsakingai, laikomasi visų aplin-
kosauginių reikalavimų bei teisės 
aktų.

Susitikimo metu atkreiptas dė-
mesys, kad dėl valymo metu su-
kelto dumblo upės vanduo kar-
tais gali būti patamsėjęs, bet 
nešamas dumblas tikrai nėra tar-
ša ir nekenkia upės ekosistemai 
– dumblo dalelės, pakilusios va-
lymo metu, nusėda atgal į dugną.

Druskininkų savivaldybė su Vi-
daus vandens kelių direkcija dar 

pavasarį pasirašė sutartį ir sky-
rė lėšų, kad Nemuno upės vaga 
būtų sutvarkyta. Druskininkų sa-
vivaldybės teritorijoje darbai vyks 
dviem etapais – nuo Švendubrės 
iki Druskininkų ir nuo Druskininkų 
iki Varėnos rajono ribos prieš Liš-
kiavą.

Po darbų užbaigimo Vidaus 
vandens kelių direkcija įsiparei-
gojo pradėti eksploatuoti sutvar-
kytą ruožą: jį ženklinti, pagal po-
reikį atlikti pakartotinius valymo 
darbus, stebėti gylius, skelbti at-
naujintą gylių informaciją ir kita.

Druskininkų savivaldybė, 
siekdama praturtinti miesto 
kultūrinį gyvenimą ir suteikti 
kūrėjams galimybę įgyvendinti 
savo idėjas, kasmet finansuoja 
kultūros srities projektus. Šie-
met savivaldybės parama pa-
dėjo realizuoti daugybę įvairių 
šokio, muzikos, teatro, kino, li-
teratūros bei kitų kultūros sri-
ties projektų. Šie projektai ne 
tik papildė miesto kultūrinių 
renginių spektrą, bet ir paska-
tino bendruomenės įsitrauki-
mą.

Paraiškų teikėjai pasižymė-
jo kūrybiškumu

Šiais metais savivaldybė skyrė 
lėšų daugiau kaip 20-čiai kultūros 
srities projektų, kuriuos įgyvendi-
no ir nevyriausybinės organizaci-
jos, ir fiziniai asmenys.

Paraiškų teikėjai nustebino kū-
rybiškumu ir idėjų gausa, pateik-
tos paraiškos atspindėjo ne tik in-
dividualius meninius sumanymus 
– jais buvo siekiama į kultūrinį gy-
venimą įtraukti druskininkiečius 
bei kurorto svečius.

Pasak Druskininkų savivaldy-

bės vicemero Simono Kazakevi-
čiaus, skirta lėšų ir tradiciniams 
renginiams, tokiems kaip tarp-
tautinis muzikos konkursas ir fes-
tivalis „Muzika be sienų“ ar sta-
lo žaidimų festivalis „PineCon“, 
ir naujiems, šiemet pirmą kar-
tą įgyvendintiems projektams: 
UCWDC pasaulio reitingų liniji-
nių, solo ir porinių šokių bei šokių 
komandų festivaliui-varžyboms 
„Lithuanian Open 2024“, pagyve-
nusių žmonių dienos minėjimui ir 
kitiems.

Ką svarbu žinoti, norint pa-
teikti paraiškas?

Kitų metų pradžioje Druskinin-
kų savivaldybė paskelbs kvietimą 
pateikti paraiškas kultūros srities 

projektų finansavimui. Paraiškas 
bus galima pateikti visus metus – 
iki 2025 m. spalio 31 dienos. 

Druskininkų savivaldybės 
administracijos Turizmo, komuni-
kacijos ir kultūros skyriaus vedėja 
Vaiva Žagunienė sakė, kad, ruo-
šiant paraišką, labai svarbu įsigi-
linti į projektų vertinimo kriterijus 
ir prioritetus. 

Su paraiškų teikimu susiju-
siais klausimais konsultacijas 
teikia Druskininkų savivaldybės 
administracijos Turizmo, komu-
nikacijos ir kultūros skyriaus vy-
riausioji specialistė Judita Benda-
ravičienė: tel. +370 61708840, el. p.  
judita.bendaraviciene@druski-
ninkai.lt.

Druskininkų savivaldybės vadovai susitikime su Vidaus vandens kelių direkcijos atstovais aptarė dar rugsėjį pradėtą Nemuno upės valymo darbų eigą, darbų zonas ir finansinius klausimus / Edgaro Tamkevčiaus nuotraukos

Šiemet savivaldybės parama padėjo realizuoti daugybę įvairių šokio, muzikos, teatro, kino, li-
teratūros bei kitų kultūros srities projektų, kurie papildė miesto kultūrinių renginių spektrą ir pa-
skatino bendruomenės įsitraukimą / Renginių organizatorių ir „Mano Druskininkai“ nuotraukos

Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyriaus 
vedėja V. Žagunienė: „Nuo to, kaip aiškiai ir pagrįs-
tai bus išdėstyta informacija ir kaip projektas atitiks 
reikalavimus, priklausys jo finansavimas. Neteisingai 
užpildytos paraiškos nėra priimamos, jas reikia pa-
tikslinti, todėl, kilus neaiškumams, kviečiu pasikon-
sultuoti su atsakingu specialistu. Kiekvienais metais 
sulaukiame daugybės kūrybingų, bet skirtingos ap-
imties ir sudėtingumo projektų, todėl paraiškos aiš-
kumas ir konkretumas padeda įvertinti jos potencialą 
bei suteikti tinkamą paramą.“

Vicemeras S. Kaza-
kevičius: „Šie metai pir-
mieji, kai yra atnaujinta 
kultūros projektų finan-
savimo tvarka. Galiu 
pasidžiaugti, kad ji pa-
siteisino. Šiais metais 
paraiškų teikimo proce-
sas tapo gerokai lanks-
tesnis: vietoje anks-
tesnių trumpų terminų, 

dabar paraiškas buvo galima pateikti beveik visus metus – 
iki spalio 31 dienos, be skubos. Gautos paraiškos buvo ver-
tinamos kas mėnesį, taip užtikrinant nuolatinį dėmesį projek-
tams. Taip pat buvo panaikinti finansavimo limitai – skiriama 
parama priklausė nuo projekto dydžio, turinio ir pobūdžio. 
Džiaugiuosi, kad sulaukiame įvairių idėjų – kuo įvairesni ren-
giniai, tuo įdomesnis Druskininkų kultūrinis gyvenimas. Nori-
me, kad kiekvienas bendruomenės narys ar kurorto svečias 
galėtų atrasti sau artimą kultūrinę veiklą, o menininkai jaus-
tųsi palaikomi ir vertinami.“
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Druskininkų savivaldybės administracija skiria ypatingą dė-
mesį tam, kad informacija būtų prieinama visiems gyvento-
jams, įskaitant asmenis su negalia. 

Siekdama užtikrinti, kad kiekvienas gautų informaciją patogiu ir 
suprantamu būdu, savivaldybė siūlo įvairius informacijos pateiki-
mo formatus, pritaikytus pagal individualius kiekvieno asmens po-
reikius.

Asmenys su klausos, regos ar intelekto negalia gali pasirinkti 
jiems tinkamiausią informacijos gavimo būdą iš šių galimybių:

- Brailio raštu;
- garsinėmis ir (ar) vaizdinėmis priemonėmis;
- lengvai suprantama kalba;
- elektroniniu formatu, pritaikytu ekrano skaitymo programoms ar 

su padidinto kontrasto režimu.
Norėdami pasinaudoti šia galimybe, asmenys arba jų atstovai 

turi kreiptis į savivaldybės administraciją, į jiems aktualias paslau-
gas teikiantį specialistą, pateikdami jam konkretų prašymą el. paš-
tu arba paštu. Prašyme būtina nurodyti pageidaujamą informaci-
jos pateikimo formatą, kuris geriausiai atitinka asmens su negalia 
poreikius.

Praėjusį ketvirtadienį Druskininkų savivaldybės vicemeras 
Simonas Kazakevičius pasveikino lopšelio-darželio „Žibutė“ 
kolektyvą – jų sukurta kompozicija šiais metais laimėjo „Mo-
liūgų karaliaus“ titulą.

Spalio 25 – lapkričio 3 dienomis druskininkiečiai ir kurorto svečiai 
prie Druskininkų muzikinio fontano galėjo grožėtis Šviečiančių mo-
liūgų parku bei tradiciškai išrinkti „Moliūgų karalių“.

Šis titulas atiteko lopšelio-darželio „Žibutė“ sukurtai kompozicijai 
– pastaroji surinko daugiau kaip 300 balsų.

Lopšelio-darželio „Žibutė“ kolektyvui S. Kazakevičius įteikė saldų 
prizą – šešis šakočius.

Įstaigos direktorė Rasa Vaisietienė pasidžiaugė, kad į kompozi-
cijos ruošimą aktyviai įsitraukė visa darželio bendruomenė, vaikai 
ir jų tėveliai.

Tai jau antras kartas, kai lopšelio-darželio sukurta kompozicija 
laimėjo „Moliūgų karaliaus“ titulą.

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Druskininkų savivaldybė 
gerina informacijos 

prieinamumą asmenims 
su negalia

„Moliūgų karaliaus“ 
rinkimuose nugalėjo 

lopšelio-darželio 
„Žibutė“  

kompozicija

Vicemeras S. Kazakevičius (dešinėje) pasveikino lopšelio-darželio „Žibutė“ kolektyvą, kurio sukurta kompozicija šiais metais laimėjo „Moliūgų 
karaliaus“ titulą / Edgaro Tamkevčiaus nuotrauka

Asmenys su klausos, regos ar intelekto negalia gali pasirinkti jiems tinkamiausią informacijos 
gavimo būdą / Asociatyvi nuotrauka
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Praėjusią savaitę mūsų žmo-
nės vėl turėjo progą pade-
monstruoti savo gerumą ir 
sukurti prasmingą ryšį su ben-
druomene. Jau keturioliktą 
kartą lapkričio 6 dieną Lietuvo-
je buvo švenčiama Pyragų die-
na. Tai graži labdaros tradici-
ja, kai žmonės kepa pyragus ir 
vaišina jais kolegas, draugus 
ar šeimos narius, kartu rinkda-
mi aukas kilniam tikslui. 

Tą dieną įprastai raginama pa-
aukoti lėšų, kurios vėliau ski-
riamos įvairioms labdaros ini-
ciatyvoms, dažniausiai – vaikų 
sveikatos ir gerovės fondui.

Šiemet Pyragų dieną prasmin-
gai pažymėjo ir Druskininkų ben-
druomenės nariai, tarp jų ir vieš-

bučio „De Lita“ kolektyvas. 
„Sužinojome, kad Įtraukusis 

vaikų dienos centras prašo pa-
ramos, jog galėtų surengti eks-
kursijas šio centro lankytojams. 
Skatiname vaikų keliones, mes 
labai palaikome šio centro veiklą, 
todėl nusprendėme Pyragų die-
nos akcijos metu surinktas lėšas 
skirti būtent šiai organizacijai“, – 
sakė „De Lita“ pardavimų vadybi-
ninkė Gerda Tamulevičė. 

Asociacijos „Padėkime vai-
kams“ Įtraukiojo vaikų dienos 
centro vadovė Laura Gardziule-
vičienė sakė, kad centrą lanko ir 
sveiki, ir negalių turintys vaikai, 
visi jie nori keliauti, tačiau ekskur-
sijoms trūksta lėšų. 

„Neįgalūs vaikai keliauja su tė-

vais, tos kelionės jiems labai 
svarbios. Kai kurie iš jų tik per iš-
vyką pirmą kartą pamato jūrą. 
Mūsų centrą lanko ir vaikai iš ne-
pasiturinčių šeimų, todėl stengia-
mės patenkinti jų svajones. Labai 
džiaugiamės atsakingo verslo pa-
rodytu dėmesiu“, – sakė L. Gar-
dziulevičienė. 

Praėjusį trečiadienį restorane 
„De Lita“ pietavusiems žmonėms 
buvo pasiūlyta pasivaišinti resto-
rane iškeptais pyragėliais. Už tai 
jie buvo pakviesti paaukoti Įtrau-
kiojo vaikų dienos centro lanky-
tojams. 

„Norime priminti, kam yra skir-
ta Pyragų diena, todėl ir ėmėmės 
iniciatyvos. Ši diena primena, kad 
kiekvienas gali prisidėti prie po-
kyčių visuomenėje. Net ir mažais 
darbais“, – sakė G. Tamulevičė.

Pyragų dienos iniciatyva kilo iš 
tarptautinės labdaros tradicijos, 
kai pyragai ir kiti skanėstai tapo 
simboliu, dalijantis gėriu su kitais 
ir renkant paramą įvairiems soci-
aliniams tikslams. Lietuvoje Py-
ragų diena pradėta švęsti 2010 
m., ją pirmoji pristatė TV3 televi-
zija kartu su paramos fondu „Iš-
sipildymo akcija“. Šios iniciatyvos 
tikslas buvo ne tik paremti dėme-
sio stokojančius vaikus, bet ir pa-
skatinti visuomenę bendruome-
niškumui bei dosnumui.

Pianinas ir kėdė jau užsakyti, jie bus pristatyti po kelių savaičių / Asociatyvi nuotrauka

Viešbučio „De Lita“ nusprendė Pyragų dienos akcijos metu surinktas lėšas skirti Įtrau-
kiojo vaikų dienos centro lankytojams / Roberto Kisieliaus nuotraukos

Pyragų dienos stebuklas: Druskininkų bendruomenės 
vienybė išpildė svajonę

Pyragų dieną – parama vaikų kelionėms

Šiais metais VšĮ Druskinin-
kų ligoninės bendruomenė su-
rengė ypatingą Pyragų dieną, 
kurios tikslas buvo ne tik pasi-
dalinti gardžiais kepiniais, bet 
ir surinkti lėšų gražiam, širdį 
šildančiam tikslui. Idėja, pasiū-
lyta pačios ligoninės koman-
dos, buvo paprasta, tačiau la-
bai prasminga – padėti vienai 
iš mūsų darbuotojų, Neringai, 
išpildyti savo sūnaus Liudo 
svajonę turėti elektroninį pia-
niną.

Liudas – paauglys, turintis au-
tizmo spektro sutrikimą, neseniai 
pradėjęs lankyti muzikos moky-
klą. Nuo pat pirmųjų pamokų pi-
aninas jam tapo tikru džiaugsmo 
ir ramybės šaltiniu. Muzika pade-
da Liudui atrasti būdus bendrau-
ti ir išreikšti save, tačiau dėl ins-
trumento stokos jis gali groti tik 
pamokų metu. Todėl pianinas 
namuose jam suteiktų ne tik gali-
mybę toliau mokytis, bet ir puose-
lėti savo gebėjimus bei giliau pa-
sinerti į muzikos pasaulį.

Pyragų dieną ši kilni idėja subū-
rė visus ligoninės kolegas. Kie-
kvienas atsinešė ne tik savo iš-
keptų pyragų, bet ir padovanojo 
dalelę širdies – visi norėjome pri-

sidėti prie Liudo svajonės įgyven-
dinimo.

Ši diena buvo pripildyta šilumos, 
šypsenų ir dosnumo. Su kiekvie-
nu pyrago gabalėliu mes žengia-
me vis arčiau tikslo – surinkome 
905 eurus! Tai buvo daugiau, nei 
tikėjomės, ir ši suma priartino Liu-
dą prie jo svajonės.

Ši Pyragų diena tapo ne tik gar-
džiu susibūrimu, bet ir puikia pa-
tirtimi, primenančia, kiek daug 
galime pasiekti, kai susiburiame 
dėl bendro tikslo. Mes didžiuo-

jamės, galėdami dalintis šia sė-
kminga istorija, kuri įrodo, kokia 
stipri ir vieninga yra mūsų ben-
druomenė. Kiekvienas iš mūsų 
prisidėjo prie to, kad Liudas turė-
tų galimybę toliau eiti savo muzi-
kiniu keliu.

Tegul ši patirtis įkvepia ir kitus 
žengti mažus, bet reikšmingus 
žingsnius svajonių link.

Druskininkų ligoninės 
informacija

Šiais metais VšĮ Druskininkų ligoninės bendruomenė surengė ypatingą Pyragų dieną, kurios tikslas buvo ne tik pasidalinti gardžiais kepiniais, bet ir surinkti lėšų autizmo spektro su-
trikimą turinčio Liudo svajonei – elektroniniam pianinui / Druskininkų ligoninės archyvo nuotraukos

L.Gardziulevičienė (kairėje) padėkojo viešbučio „De Lita“ atstovei G. Tamulevičei už 
prasmingą iniciatyvą / Roberto Kisieliaus nuotrauka
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Tiesą sakant, latviai praktikuo-
ja daug teatro elementų, muzikos 
pirčių programose, todėl mūsų 
svečiai tikrai gali to tikėtis. Mes, 
lietuviškų tradicijų puoselėtojai, 
džiaugiamės, turėdami  Druski-
ninkų vandens parko pirčių erdvę, 
kurioje galime sutikti šimtus sve-
čių, tuo tarpu latviai neturi tokio 
didelio komplekso, kuriame gali 
pasisveikinti su dideliu pirties mė-
gėjų kiekiu vienoje vietoje.

– Donatai, nuolat šventėje 
priimate savo kolegas – mėgė-
jus ir profesionalus – pirtinin-
kus. Ar pavyksta patiems iš jų 
ko nors pasimokyti, sužinoti 
ką nors naują? 

– Ši tradicinė šventė mums, 
Vandens parko pirtininkams, 
būna diena, kai patys esame 

„laisvi“ nuo pirčių programų atli-
kimo ir galime pasijusti svečiais 
LPBD ir svečių iš Latvijos atlie-
kamose pirčių programose. Pa-
matome, pajaučiame visko – kie-
kvienais metais stebimės kolegų 
išradingumu ir teatrališkuose pa-
teikimuose, ir neįprastuose ingre-
dientuose, naudojamuose kūno 
šveitimui, jo įtrinimui. 

Nekantriai laukiame, ką šiemet 
pamatysime, bet ir esame pa-
siruošę lengvam chaosui, kuris 
tomis dienomis tvyro Vandens 
parke. Kažkada, įkvėpti šven-
tės, pradėjome patys daryti pir-
čių programas su muzikiniu fonu 
„Kantri“ pirtyje, o dabar nuo gruo-
džio 2 dienos atnaujinsime savo 
vykdomas pirčių programas. Tai-
gi nenustojame mokytis vieni iš 
kitų ir su malonumu švenčiame 

karštame pirties gare bendrus 
susitikimus.

– Vaidotai, esate šios šven-
tės organizatorius, sakykite, o 
ar pats planuojate vesti pirties 
programų Vandens parko lan-
kytojams, ir gal išduosite ko-
kių staigmenų su pirtininkais 
esate numatę šiemet ?

– Visų pirma esu profesiona-
lus pirtininkas, turintis organiza-
cinių gebėjimų, tai mano autori-
nės programos tikrai bus. Turiu 
šaunius kolegas, kurie aktyviai 
įsitraukė į organizacinius darbus, 
tad šventės metu bendrausiu su 
lankytojais ir kviesiu juos į mano 
pirties programų „Perkūno Barz-
da“ ritualus. Jų metu lankytojai 
bus isitraukę į veiksmą, į kelionę, 
lyg puslapis po puslapio skaitytų 

pačią įdomiausią knygą. Taigi su 
„Perkūno Barzda“ laukia jaukus ir 
šiltas nuotykis.

Su pirties bičiuliais ir broliukais 
latviais esame paruošę staigme-
nų, tiesa, dar yra kolegų, kurie šią 
minutę norėtų neišduoti visų pa-
slapčių, ką ruošia, kad išlaiky-
tų intrigą, bet galiu pasakyti, kad 
bus kelios autorinės programos 
„Grande“ ir „Sento“ pirtyse, galvą 
suksis nuo kvapų gausybės, me-
ditacijų ir ritmingų vanojimų pirty-
je „Alka“. Bus daug netikėtumų: 
pirtyje „Aida“ ragausime šokola-
do, o pirtyje „Artemida“ patirsime 
būseną, kai šiltoje pirtyje jausi-
mės lyg ledo kambaryje ir prakai-
tuosime.

Lankytojus vaišinsime gardžia 
pirties arbata ir bendrausime pir-
ties temomis, juk į Vandens par-
ką atvyks apie 70 gerai žinomų 
pirtininkų iš Lietuvos ir Latvijos. 
Turėsime dvi masažo salas, gy-
venamas salas, kuriose parko 
lankytojai galės mėgautis, pavyz-
džiui, unikaliu vytelių masažais 
arba tik stebėti parodomąsias 
programas. O kadangi šventė 
skirta šeimai, tai vandens pra-
mogų erdvės pirtyse „Karakum“ 
ir „Oazė“ lauksime tėvelių su at-
žalomis. 

– Antanai, tai ar praskleisi-
te mums labiau programų šei-
moms šydą ?

– Sakykime „Oazės“ pirtyje, ku-
rioje daug drėgno garo, pasiūly-
sime ir kūno šveitimo procedūrų. 
Nenustebkite, jei tokioje pirtyje 
pamatysite vantas, kurių papras-
tai ten niekad nebūna. Gal visų 
staigmenų ir nesinori išpasakoti, 
nes nebus taip smalsu laukti, bet 

pažadu, kad kalėdinės nuotaikos 
tikrai bus, o vaikai net ir dainos 
„Linksmų Šv. Kalėdų ir metų nau-
jų“ žodžius galės pasikartoti.

– Donatai, ko palinkėtumė-
te Jūsų kolegoms, bent dienai 
perimsiantiems Jūsų darbą 
ir bendravimą pirtyje su Van-
dens parko klientais? 

– Visiems – kolegoms ir sve-
čiams – linkiu ateiti į pirtį, tik gerai 
nusiteikus ir atvėrus širdį bei min-
tis teigiamam ir sveikatai naudin-
gam laikui. Jeigu ateisime suirzę, 
pikti, jokios naudos iš pirties šilu-
mos nepajusime.

– Antanai, kaip Jūs pakvies-
tumėte atvykti dar niekad 
šventėje nesilankiusius sve-
čius? 

– Tikriausiai ne veltui lietuviš-
kos pirties lankymo tradicijos yra 
įtrauktos į mūsų nacionalinio kul-
tūros paveldo sąvadą. Mes, pir-
tininkai, gan dažnai išgirstame: 
„Man pirtis nepatinka, ten karšta, 
sunku išbūti“. Bet po apsilanky-
mo išgirstame, kad „tokioje pirty-
je, kaip jūsų, mums labai smagu 
buvo“. Taigi to smagumo patirti ir 
kviečiame atvykti.

– Vaidotai, ką Jūs dar pridė-
tumėte?

– Esu įsitikinęs – geriau vie-
ną kartą sudalyvauti ir patirti, 
nei dešimt kartų girdėti. Kas gali 
būti geriau pirties mėgėjui, nei 
šventinį laikotarpį ir žiemos pra-
džią pradėti pirtyje, o Druskinin-
kų vandens parkas lapkričio 30 
ir gruodžio 1 dienomis yra tinka-
miausia tam vieta, nes ten vyks 
„Pirties garas 2024“. Kviečiu vi-
sus į šauniausią pirties mėgėjų 
metų susibūrimą!

Atkelta iš 1 psl.

Vaikų grupėse geriausiai pasirodę ir į TOP dešimtuką patekę sportininkai / SKILV nuotrauka

2 vietos laimėtoja S. Urbaitė ir 3 vietą užėmusi V. Grigaitė / SKILV nuotrauka 

Šventės organizatorius, LPBD narys V. Petrauskas / Centro 
„Aqua“ archyvo nuotrauka

Druskininkų vandens parko pirtininkas D. Stonkus / Centro „Aqua“ ar-
chyvo nuotrauka

Rudens ir žiemos sandūroje Druskininkų svečius šildys 
„Pirties garas 2024“

Kalnų slidinėjimo 2025 m. Baltijos šalių taurės 1-ajame etape – 
jaunųjų Druskininkų slidininkų sėkmė

Lapkričio 5-10 dienomis 
Druskininkų „Snow Arenoje“ 
organizuotas 2024-25 metų 
kalnų slidinėjimo Baltijos ša-
lių taurės pirmasis etapas. 
Pirmas dvi dienas surengtos 
keturios slalomo varžybos 
tarptautinius kalnų slidinėji-
mo kodus turintiems sporti-
ninkams (nuo 16 metų). Sa-
vaitgalį varžybose varžėsi 
sportininkai vaikai ir „meis-
trai“ super slalomo, slalomo 
ir paralelinio slalomo varžy-
bose. 

Suaugusiųjų varžybose varžė-
si 60 dalyvių iš 13-os šalių. Vai-
kų ir „meistrų“ varžybose jėgas 
išmėgino per 130 sportininkų iš 
šešių šalių.

Kaip visada puikiai varžybose 
pasirodė druskininkiečiai. Elito 
sportininkų grupėje geriausiai 
pasirodė Liepa Karlonaitė („Al-
pių Aidas“ / Druskininkų sporto 
centras), iškovojusi dvi pirmą-
sias vietas. Neringa Stepanaus-
kaitė (Magoni IST / „Snow Are-
na“ RT / Druskininkų sporto 
centras) iškovojo 2 ir 3 vietas, o 
Nojus Užkuraitis („Snow Arena“ 
RT / Druskininkų sporto cen-
tras) užėmė 9 vietą.

Vaikų grupėse geriausiai pa-
sirodė ir į TOP dešimtuką pate-
ko Sofija Urbaitė („Snow Arena“ 
RT / Druskininkų sporto cen-
tras), Vėjūna Grigaitė („Snow 
Arena“ RT / Druskininkų spor-
to centras). Ketvirtą vietą iško-
vojo Danielius Mizaras („Snow 
Arena“ RT / Druskininkų sporto 
centras), Dominykas Česnulis 
(„Snow Arena“ RT / Druskininkų 
sporto centras) laimėjo 6 vietą.

1 vietą iškovojusi L. Karlonaitė (centre) 
ir 2 vietos laimėtoja N. Stepanauskaitė / 
SKILV nuotrauka 
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Lenkijos okupacijos laikotarpiu Druskininkai tapo 
europietišku kurortu

Vytautas Valentukevičius, 
istorikas, gidas

Išliko beveik tos pačios 
miesto ribos

Lenkmetis Druskininkuose pra-
sidėjo 1923 metais. Tai buvo po-
kario laikas, po 1918-1919 metų 
kovų dėl Vilniaus krašto. Iš pra-
džių Lietuvos-Lenkijos siena 
buvo iki Merkinės, paskui pasi-
stūmėjo, bet vėliau sugrįžo atgal. 
Po karo Druskininkai buvo aplink 
išrausti apkasais, buvo didelė 
apkasų sistema – pradėti nuo 
vandenvietės, ėjo link dabartinio 
„Girios aido“, iki Grūtelės ir iki 
dabartinės „Eglės sanatorijos“. 
Kai kur iki šiol yra išlikę grioviai. 
Kai lenkai 1924 m. galutinai už-
ėmė Druskininkus, tai Lenkijos 
vyriausybė išskyrė lėšų miesto 

tvarkymui. 
Transporto buvo tik keletas ma-

šinų – keleivinės. Jomis važinėjo 
į Pariečę, atveždavo poilsiauto-
jus iš traukinio. Paskui tomis ma-
šinomis važiuodavo iki Žiogelių, 
ten buvo vienas iš punktų, ku-
riuose vykdavo įvairūs renginiai.

Kaip atrodė Druskininkai? Nuo 
to laiko miesto ribos beveik ne-
pasikeitė, tikros ribos žemėla-
piuose puikiai išlikę. Neravai jau 
Druskininkams nepriklausė, bet 
per langą puikiai mačiau Drus-
kininkus, nes nebuvo medžių – 
tik ištisi laukai. Kai skambindavo 
Druskininkų bažnyčios varpas, 
mes, gyvendami Neravuose, jį 
girdėjome.

Vyravo lenkų kalba
Tarp miesto ir apylinkių jokio 

ryšio nebuvo. Apylinkių gyvento-
jai į Druskininkus be reikalo ne-
važiuodavo. Ūkininkai nešdavo 
pieną į Druskininkus, taip pat ir 
žuvį. Klimas Viščinas buvo vie-
nintelis žvejas Druskininkų apy-
linkėse, jis Nemune statydavo 
tinklus, sugaudavo žuvį, suleis-
davo į statines, o paskui vežda-
vo į Druskininkus parduoti. Kle-
ponis iš Gailiūnų buvo pirmasis, 
kuris turėjo kooperatyvą.

Lietuviai kalbėjo tik lietuviškai, 
labai retas, kuris mokėjo lenkiš-
kai. Mano mama tvarkė Druski-
ninkų gėlynus, ji šiek tiek mokė-
jo lenkiškai. K. Viščinas kalbėjo 
lenkiškai, Miškinis buvo lietuvis, 

bet kalbėjo lenkiškai. Paganko-
je buvo daugiau lietuvių, gal ke-
turios penkios šeimos, čia buvo 
jų laukai. Iki 1945 m. Druskinin-
kai buvo lenkiški.

Žydų Druskininkuose iš pradžių 
buvo nedaug, jiems caras nelei-
do važiuoti į Druskininkus, nes 
tai buvo pasienis, o paskui, pra-
sidėjus Lenkijos okupacijai, jų 
Druskininkuose buvo labai daug.

Parduotuvių buvo, nes jas ati-
darinėjo čia atsikėlę žydai. Buvo 
dvi ar trys didesnės parduotu-
vės, smulkesnių ir prabangos 
prekių kioskų buvo nemažai, 
ypač – cerkvės zonoje.

Namai – kaip Karpatuose
Lenkai, Druskininkuose staty-

dami namus, daugiausia rėmėsi 
Karpatų kalnų kurortų architek-
tūros analogais, šiek tiek kopi-
javo vokiečių, šveicarų kurortų 
architektūros detales. Karpatuo-
se galima pamatyti Druskininkų 
kurorto stiliaus pastatų. Tiesa, 
Druskininkuose buvo likę ir ru-
siškos statybos pastatų – „svo-
gūninio“ stiliaus. 

Pastatai turėjo balkonus, tera-
sas. Aplink pastatus buvo balko-
nėliai – Šiaurės ir Vakarų pusėje, 
kad nebūtų saulės. Žydai mėgo 
tokio tipo namus, kad jie galėtų 
saulės nekepinami, valgyti tera-
soje.

Pastatai, taupant žemę, buvo 
statomi arti vienas kito. Tie pas-
tatai buvo žaismingi, pavyzdys – 

gruzinskos vila prie „Mini mak-
simos“. Šalia pastatų nebuvo 
aukštų medžių, nes karas juos 
sunaikino. Lenkmečiu reikėjo 
juos atsodinti, taip ir buvo pada-
ryta, dabar tai – didelės liepos. 

Kurortas veikė tik vasarą
Druskininkų kurortas veikė tik 

vasarą, čia daugiausia lankė-
si lenkai, baltarusiai ir Vakarų 
Ukrainos gyventojai. Pramogau-
jančių lietuvių kurorte buvo ma-
žai.

Čia buvo teikiamos kokybiškos 
paslaugos, kurorte aktyvi buvo 
ir spauda. Išleista daug knygų, 
bukletų, daugiausia dirbo foto-
grafai. Pagal nuotraukų gausą 
Druskininkai buvo antroje vieto-
je po Vilniaus. Yra išlikusių daug 
Druskininkų nuotraukų su mies-
to vaizdais, dabar daugiausia jų 
turi privatūs kolekcininkai.

Druskininkuose buvo susibūręs 
smagus orkestrėlis. Kai žmonės 
autobusu atvažiuodavo poilsiauti 
į Druskininkus, jis juos pasitikda-
vo savo muzika ir palydėdavo iki 
nakvynės vietos. Paskui po po-
ilsiautojų langais šie muzikantai 
grodavo iki nakties. Kai poilsiau-
tojai išvažiuodavo, tai orkestrėlis 
juos su muzika išlydėdavo. Poil-
siautojų sutikimas vykdavo ten, 
kur dabar yra autobusų stotis. 
Buvo padaryti simboliniai vartai 
su užrašu – tai turistams palik-
davo didelį įspūdį.

Sanatorinės paslaugos len-

kmečiu buvo aktyviai teikia-
mos. Veikė gydykla su purvo ir 
mineralinio vandens voniomis, 
taip pat ir atskiras maršalo Jo-
sifo Pilsudskio skyrius. Purvas 
buvo pirmame aukšte, minera-
linio vandens vonių labai daug 
variantų, o J. Pilsudskio sekto-
rius buvo pietinėje pusėje. J. Pil-
sudskis labai išdidžiai ateidavo į 
vonias, buvo apie 80 nuotraukų 
vien iš Pilsudskio gydyklos lan-
kymo. Norėjome tas unikalias 
nuotraukas nupirkti, tačiau ko-
lekcininkai suskubo ir už 800 litų 
jas nupirko. Aš pats turiu tik vie-
ną tos tematikos nuotrauką. 

Iškilo E. Levickos asmenybė
Žinoma, išskirtinis Druskinin-

kų, kaip gydomųjų paslaugų tei-
kimo kurorto, etapas yra susijęs 
su daktare Eugenija Levicka. Ji 
– Pietų Ukrainos stepių dukra. 
Varšuvoje ji studijavo medicinos 
mokslus, dar būdama studentė, 
atvyko į Druskininkus. 

Prie buvusių gydyklų buvo sky-
rius, kuriame buvo gydomi karei-
viai, kariuomenės fizkultūros pa-
grindu. Ši fizkultūra buvo pradėta 
taikyti ir civiliams, kaip gydymo 
metodas. E. Levicka sujungė tą 
gydymą su Skandinavijos šalių 
gydymo principais ir sukūrė savo 
metodą bei sistemą. Ji paprašė 
J. Pilsudskio, kad gydomajai vei-
klai skirtų lėšų.

Vytautas Valentukevičius, istorikas, gidas / 
Laimos Rekevičienės nuotrauka

Savaitraštis „Mano Druskininkai“ druskininkiečiams, kurorto svečiams ir visai Lietuvai dar kartą pristato svarbiausius Druskininkų istorijos 
puslapius. Bandysime mūsų kurorto istoriją pateikti Druskininkų gidų asociacijos narių akimis, taip, kaip jie mūsų miestą pristato kurorto sve-
čiams. Tai nebus tiksli faktografija, daugiau – per emocijas ir įvairias detales perteikta Druskininkų istorija. Penkiuose šio ciklo straipsniuose iš-
girsime gidų pasakojimus apie įvairius mūsų kurorto gyvenimo laikotarpius, prisiminsime tamsiuosius ir šviesiuosius mūsų kurorto gyvenimo 
etapus, pasidžiaugsime tuo, kuo dabar mes, druskininkiečiai, galime didžiuotis. 
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Savo metodo įgyvendinimui, 
gydytoja pasirinko pačią subti-
liausią Druskininkų vietą – da-
bartinį K. Dineikos sveikatingu-
mo parką. Parkas jau tada buvo 
atskirtas tvenkiniu, buvo padary-
ta taip, kad paukščiai, kurie kelia 
triukšmą, bazuotųsi tame tvenki-
nyje, nedrumstų ramybės Drus-
kininkuose. E. Levicka gydymo 
vietai panaudojo patį kopų pa-
kraštį (Druskininkai tuo metu 
buvo smėlio karalystė). 

E. Levicka persikėlė į parką, ji 
toje kopoje, kur auksinis smėlis, 

padarė užsiėmimų vietas: kai-
rėje pusėje – vyrų, o dešinėje – 
moterų. Ten moterys maudyda-
vosi tik nuogos. Vyrai turėjo savo 
baseinus, o per vidurį parko ėjo 
medinė sienelė iš lentų, rūbams 
pakabinti. Parkas buvo mažas, 
toliau buvo miškas. Vyrų pusėje 
buvo lauko teniso, tinklinio aikš-
telė, treniruokliai. Moterų pusėje 
buvo pliažas ir baseinas. Siene-
lės pabaigoje buvo vieta ir ba-
seinas vaikams. Visi trys skyriai 
puikiai funkcionavo. Užsiėmimai 
ir žaidimai vykdavo iki išprakaita-

vimo, tada visus užsiėmimų da-
lyvius vesdavo atsigaivinti į Ra-
tnyčios upę arba į baseiną. 

E. Levicka turėjo savo kolekty-
vą, kurio pagrindą sudarė medi-
cinos seserys. Ji ranka parašė 
traktatą, kuriame išdėstė savo 
gydymo principus ir davė skaityti 
savo pavaldiniams. 

E. Levickos likimas – tragiškas
Dirbdama Druskininkuose, E. 

Levicka pradėjo draugauti su J. 
Pilsudskiu ir jį įsimylėjo, dažnai 
lankydavosi jo viloje. 

Pirmoji J. Pilsudskio kelionė į 
Druskininkus buvo su šeima – su 
žmona ir trimis dukromis. Tuo-
met Druskininkai jį labai sužavė-
jo, net stoteles nuo Pariečės iki 
Druskininkų jis pavadino dukrų 
vardais. Ir jo žmona buvo paten-
kinta Druskininkais. 

Tačiau, kai jis susitiko su E. Le-
vicka ir su ja artimai susidrau-
gavo, žmonos daugiau čia ne-
sivežė. E. Levickos likimas labai 
tragiškas – sakoma, kad J. Pil-
sudskio agentai ją nužudė, ta-
čiau tikrosios tiesos niekas ne-
žino.

Jei ne E. Levicka, Druskininkai 
nebūtų tokie švarūs, tokie dai-
lūs. Šaligatviai mieste turėjo tik 
tris plyteles, visa kita – žaluma, 
takeliai buvo kieto grunto, parke 
buvo galima vaikščioti tik su šle-
petėmis. 

Poilsiautojams siūlė gausy-
bę pramogų

Ganydami karves Neravuose, 
prie Nemuno, patirdavome dide-
lį džiaugsmą ir malonumą: apie 
penktą valandą staiga Kolona-
doje trenkdavo simfoninis orkes-
tras. Miško ir medžių tuo metu 
ten nebuvo, tai Nemuno krantais 
muzika puikiai skambėjo, o mes 
klausydavomės, kojas panardinę 
į Nemuną ir pamiršdavome kar-
ves. Mums buvo toks grožis!

Gardino, Vilniaus, Varšuvos 
teatrai buvo pagrindiniai kuror-
to pramogų teikėjai. Kurhau-
se buvo rodomi spektakliai, ten 
žmonės rinkdavosi pašokti, pa-
bendrauti. 

Kur dabar „Grand SPA „Lietu-
va“, sovietmečiu ten buvo Pio-
nierių namai, o lenkmečiu – res-
toranas ir šokių salė. Antrame 
aukšte buvo kambariai dviem, 
kažkas panašaus į viešnamį...

Ten, kur dabar „Pušynas“, buvo 
„Hotel Europeijskij“. Ten buvo la-
bai prabangūs kambariai, juose 
mėgdavo ilsėtis Oginskiai, ku-
riems labai patiko Druskininkų 
aplinka. 

Žmonės mėgo kelionę laivais. 
Viešbučio savininkas Šilinskas 
susisodindavo savo poilsiauto-
jus į laivą ir plukdydavo žemyn 
upe iki Senovės upelio. Ten buvo 
gražus slėnis, žmonės ganydavo 

karves, juodmargės nuėsdavo 
žolę, ir pasidarydavo puiki vieta 
šokiams. Poilsiautojai atplaukda-
vo, pašokdavo ir sugrįždavo. 

Poilsiautojai plaukdavo iki Mer-
kinės, bet tai – reti atvejai, daž-
niau – į Švendubrę, iki Velnio 
akmens. Mes tą akmenį ne visą 
turime, nes, kai pradėjo staty-
ti bažnyčią, pamatams pritrū-
ko akmenų, tai buvo bandoma 
jį skaldyti, panaudoti pamatams, 
todėl akmens liko mažiau. 

Autobusu poilsiautojai važiuo-
davo iki Žiogelių, ten daug šok-
davo ir visaip kitaip pramogau-
davo. 

Nepamirštamos vaiko patirtys
Lenkmečiu buvau nedidelis vai-

kas, tačiau mano vaikiškos patir-
tys iš to meto Druskininkų išliko 
iki šiol. 

Šiukšlių dėžės Druskininkuose 
buvo keturkampės, žemyn siau-
rėjančios. Mes, vaikai, apžiūrinė-
davome šiukšlių dėžes, kuriose 
būdavo įmesta pačių gražiausių 
dėžučių nuo saldainių, nes tuo-
met Druskininkų šiukšliadėžė-
se buvo tik tokios šiukšlės. Mes 
tas dėžutes susirinkdavome, su-
karpydavome ir gamindavomės 
kortas. 

Atsimenu, vaikščiodamas 
Druskininkų takeliais, pama-
čiau prie vieno iš tų takelių la-
bai puošniai apsirengusią mote-
rį. Ji pardavinėjo ledus, mes tada 
nežinojome, kas tai yra. Moteris 
įdėjo ledus į lepeškos formos 
vaflį. Tai buvo nuostabūs ledai, 
tokių niekada gyvenime daugiau 
nevalgiau. 

Parkas labai gražus, išpuoš-
tos mineralinio vandens pavė-
sinės, kuriose buvo galima atsi-
gerti mineralinio vandens. Vaikui 
visa tai buvo nesuvokiamos gro-
žybės, įstrigusios visam gyveni-
mui. Man norisi tų senųjų Drus-
kininkų!

Vietoj apibendrinimo
Lenkmečio laikotarpiu visos 

Europos kurortų naujovės pasie-
kė Druskininkus. Tuo metu Drus-
kininkuose buvo formuojamas 
europinio kurorto stilius, kitoks 
nei anksčiau. Caro lakais į Drus-
kininkus keliavo poilsiautojai iš 
Rusijos, nes Rusija tada kurortų 
neturėjo, naudojosi Pabaltijo ku-
rortais. Poilsio ir sveikatos mies-
to tradicijos tęsėsi ir lenkmečiu, 
tas laikotarpis padėjo pagrindus 
Druskininkų, kaip europietiško 
kurorto plėtrai. Lenkams praras-
ti Druskininkus buvo labai skau-
dus dalykas. 

Parengė Laimutis Genys 

Nuotraukos – iš leidinio „Druskieniki kurort przedwojennej Polski“ Jan Skladowski. Lodz. 
2022

Nuotrauka „Švendubrės merginos Druskininkų kurorte prie Nemuno“ iš privačių rinkinių.
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Į Druskininkų savivaldy-
bės viešojoje bibliotekoje su-
rengtą žurnalisto, rašytojo ir 
poeto Č. Skaržinsko eilėraš-
čių rinkinio „Prospektas“ ir 
2024 m. išleisto dzūkų kultū-
ros žurnalo „Dainava“ nume-
rio pristatymą susirinko jo 
kūrybos gerbėjai, bičiuliai ir 
kraštiečiai.

Kaip sakė susitikimą išra-
dingai vedusi bibliotekos di-
rektorė Laima Žėkienė, tęsia-
ma tradicija, metams einant į 
pabaigą, šiose erdvėse susi-
tikti su Lietuvos rašytojų są-
jungos nariu, poetu, eseistu, 
publicistu Česlovu Skaržins-
ku. O susitikimo priežastis 
– ir vėl dviguba, mat tądien 
pasitikti du leidiniai – ketvir-
toji autoriaus poezijos kny-
ga „Prospektas“ bei naujas 
dzūkų kultūros žurnalo „Dai-
nava“ numeris, kurį išleido 
Č. Skaržinsko vadovaujama 
asociacija „Dzūkų kultūros 
draugė“.

Į knygos ir žurnalo sutiktuves 
atvyko ir savo įžvalgomis pasi-
dalijo Lietuvos rašytojų sąjun-
gos nariai –  poetas, publicistas 
Vytautas Kaziela ir druskininkie-
tė poetė Diana Paklonskaitė. 

Tądien renginyje dalyvavęs Č. 
Skaržinsko kraštietis, gamtos 
fotografas Jonas Bilinskas, ren-
ginio dalyviams suteikė galimy-
bę pamatyti dar prieš 30 metų 
išleistą autoriaus poezijos kny-
gelę, kurioje galima rasti ir po-
eto Stasio Stacevičiaus minčių 
apie Č. Skaržinsko kūrybinį ke-
lią.

Gerą nuotaiką visiems susi-
rinkusiesiems padovanojo nuo-
latinės bibliotekos renginių tal-
kininkės – Trečiojo amžiaus 
universiteto moterų vokalinio 
ansamblio „Vakarėjant“ daini-
ninkės (vadovė Virginija Šedie-
nė). 

Netradicinis žvilgsnis į 
prospektą 

„Prieš mus – naujoji Česlovo 
Skaržinsko knyga, kurios pa-
vadinimas trumpas, bet talpus. 
Knygos viršelis labai dailus, čia 
puikuojasi nutapytas senų laikų 
prospektas. Kaip žinome, pros-
pektas yra tiesi, ilga ir plati ga-
tvė. Dažniausiai taip vadinama 
pagrindinė, svarbiausia miesto 
arterija, Vilniuje – tai Gedimino 
prospektas. Sostinėje gyvenan-
tis autorius į knygą sudėjo savo 
mintis, nuotaikas ir jausmus, ku-
rie jį užvaldo, ne tik žingsniuo-
jant Gedimino prospektu ir dai-
rantis abipus gatvės. Vilnių 
poetas gerai pažįsta, išvaikščio-
jo jį savo studijų metais, stebi jį 
ir dabar. Poetą jaudina ne tik se-
namiestis, kuriame, kaip jis rašo, 
„klaidžioja šešėliai milžinų“, ne 
tik Aušros Vartų ramybė, bet ir 
rugsėjo rūkas Pašilaičiuose, ir, 
anot poeto, „į aukštį įsikibę sti-
kliniai Vilniaus bokštai“, ir „bal-
tos miegamųjų dėžutės“. Po-

etas prisipažįsta esąs „miesto 
antrininkas“. Eilėraščiai išduo-
da, kad Vilnius poetui tebelieka 
magišku miestu, – pristatydama 
naująjį Č. Skaržinsko eilėraščių 
rinkinį, kalbėjo Druskininkų sa-
vivaldybės viešosios bibliotekos 
direktorė Laima Žėkienė. – Č. 
Skaržinsko poezijoje iškalbingi 
ne tik žodžiai, bet ir nutylėjimai. 
Pastebėjome, kad naujoji kny-
ga baigiasi eilėraščiais, kuriuo-
se teigiama, kad „viskas yra po-
ezija“, kad „žodžio ir vėjo esama 
visur, net ir ten, kur nieko nėra“.

„Prospektas“ ne tik apdainuo-
ja miestą. Iš knygos sklinda ir 
didelė nostalgija kaimui. Prie-
raišumas prie gimtųjų vietų Č. 
Skaržinsko poezijoje yra aki-
vaizdus. Knygoje „Prospektas“ 
poetas teigia: „tarp miesto, kai-
mo blaškosi lemtis“, „kaimie-
čio žvilgsnis gatvėje smalsus, 
o sunkūs žingsniai kausto mies-
tą“. 

Knygos autorius Vilniuje gy-
vena nuo 1998 m., jis jaučiasi 
savas ir Vilniaus senamiesčio 
gatvelėse, įvairiuose dvasios 
rūmuose, bet kartu yra ir ne-
praradęs sąsajų su kaimu – va-
saromis traukia į Gudakiemyje 
esančią sodybą. „Man didžiau-
sia magija yra Dzūkija. Mane ir 
Vilniuje atpažįsta, kad esu dzū-
kas“, – sakė Č. Skaržinskas. 

„Net visame lietuvių literatūros 
kontekste „Prospektas“ – kito-
kia knyga. Kiek žmonių, kiek po-
etų gyvena Vilniuje, vaikšto tuo 
Gedimino prospektu, ir niekas, 
regis, jo nepastebėjo. Č. Skar-
žinskas pirmas poezijoje užka-
bino kelis šimtus metų trukusį 
Lietuvos ėjimą į Vilnių ir adap-
taciją jame. Tai buvo ilgas pro-
cesas, ir labai keista, kad nie-
kam nešovė mintis į jį pasigilinti, 
– mintimis dalijosi poetas, publi-
cistas Vytautas Kaziela. 

„Juntama, kad rašo Vilniuje gy-
venantis žmogus, kuris didžiąją 
laiko dalį gyvena kaime, viena-
tvėje. Ir dėl to jo žvilgsnis tam-
pa unikalus, šiek tiek kitoks. Jo 
akimis ir skaitytojas kažkaip ki-
taip pamato Gedimino prospek-
tą. Ir todėl per visus knygoje su-
dėtus eilėraščius tarsi eina toks 
gražus, žalias siūlas iš Česlo-
vo vienkiemio į Vilnių“, – kalbėjo 
poetė D. Paklonskaitė.

Naujojoje knygoje – iškalbin-
gi ne tik žodžiai, bet ir nutylėji-
mai. Knyga baigiasi eilėraščiais, 
kuriuose teigiama, kad „viskas 
yra poezija“, kad „žodžio ir vėjo 
esama visur, net ten, kur nieko 
nėra“. 

Žurnalas „Dainava“ atveria 
dzūkų krašto paslaptis

Tądien susirinkusieji Viešojo-
je bibliotekoje turėjo unikalią ga-
limybę susipažinti su dar vienu 
unikaliu leidiniu – šiemet išleis-
tu dzūkų kultūros žurnalo „Dai-
nava“ numeriu. Jis ir šiemet – 
puikaus dizaino, storas, talpus, 
gausus nuotraukų, menininkų 

kūrinių reprodukcijų, literatūri-
nės kūrybos, šmaikščių pasa-
kojimų.

Žurnalas pradėtas leis-
ti 2000-aisiais ir dabar jau ke-
lerius metus, tik altruistiškomis 
redaktoriaus Č. Skaržinsko pa-
stangomis, tęsia savo kelionę, 
atspindėdamas Dainavos kraš-
to identitetą. 

Žurnale apžvelgiama šio kraš-
to kultūrinio gyvenimo panora-
ma, tyrinėjamas kultūrinis paliki-
mas, gilinamasi į istorinę praeitį. 
Žurnalo istorinis aspektas daž-
niausiai susijęs irgi su kultūros 
reiškiniais, jų kitimu, istorinės 
atminties saugojimu. 

Didžiąją dalį to, kokia Dzūkija 
yra dabar, nulėmė ir lemia ats-
kirų žmonių veikla. Dėl to žur-
nalas didelį dėmesį skiria pra-
eities ir dabarties asmenybėms 
pažinti. Naujajame žurnalo nu-
meryje daug dėmesio skiria-
ma kūrėjams ir kultūros puose-
lėtojams: aktoriams, literatams, 
kraštotyrininkams, tautodailinin-
kams, kultūros renginių organi-
zatoriams. 

Naująjį žurnalą pristatė buvęs 
Vilniaus apskrities Adomo Mic-
kevičiaus viešosios bibliotekos 
direktorius Petras Zurlys, jis ak-

centavo, kad žurnalo redakto-
rius Č. Skaržinskas įdeda daug 
laiko, jėgų ir pastangų, kad skai-
tytojai galėtų džiaugtis šiuo pui-
kiu žurnalu. Č. Skaržinskas 
papasakojo apie nelengvą žur-
nalo „Dainava“ leidybos proce-
są: „Sunkiausia – biurokratinė 
dalis, kai reikia rašyti projektus, 
laukti finansavimo. Aš visa tai 
darau vienas. Po to samdau tik 
maketuotoją ir tekstų redaktorę. 
Bet malonu rengti žurnalą, kai 
yra daug ir gerų autorių. Tiesiog 
paprašai, ir jie neatsisako. Šie-
met netgi medžiagų perteklius 
buvo. Labai gaila, kad apie treč-
dalis labai gerų tekstų nesutilpo. 
Tikimės, kad jie suguls į žurna-
lą kitąmet, jei jo leidybai vėl bus 
gautas finansavimas.“

Ir Druskininkams, kurie šiemet 
mini 230-ąjį gimtadienį, pasta-
rajame žurnale yra skirta pa-
kankamai daug dėmesio. Čia 
rasite Nijolės Paserbskienės 
straipsnį „Legendinio gydytojo 
dr. Algimanto Kačergiaus dva-
sia dar sklando Druskininkuo-
se“, kuriame aprašyta jo veikla 
ir gyvenimas.

Yra druskininkiečio Juozo 
Šikšnelio apsakymas, Dianos 
Paklonskaitės eilėraščių, Petro 

Zurlio aprašytas druskininkietės 
menininkės Irenos Mortūnienės 
gyvenimas bei kūryba, alytiš-
kės Reginos Rasimienės publi-
kacija apie „Malūno kalvę,“ įsi-
kūrusią šalia Leipalingio, ir jos 
šeimininką Juozą Kavaliauską. 
Rasite ir interviu su Druskinin-
kų savivaldybės viešosios bibli-
otekos direktore Laima Žėkiene. 
Žurnale „Dainava“ gyvuoja pui-
ki tradicija publikuoti šmaikščius 
pasakojimus dzūkų tarme, taigi 
šįkart rasite Irenos Barysaitės-
Verseckienės pasakojimą dzū-
kų tarme.

Poetė D. Paklonskaitė sakė, 
kad žurnalas „Dainava“ labai 
svarbus Dzūkijos regiono žmo-
nėms, nes suteikia galimybę dar 
labiau pažinti savo kraštą – vi-
sada smagiau skaityti apie žmo-
nes, kuriuos pažįsti, su kuriais 
siejasi prisiminimai ar malonios 
patirtys. 

Žurnale spausdinama daug 
unikalių, anksčiau nepublikuo-
tų nuotraukų. Originaliai leidinio 
viršelį iliustravo fotomenininkas 
A. Černiauskas. Žurnalo leidy-
bai lėšų skyrė ir Druskininkų sa-
vivaldybė.

Parengė Laima Rekevičienė

Viešojoje bibliotekoje – Č. Skaržinsko poezijos knygos „Prospektas“  
ir naujo žurnalo „Dainava“ sutiktuvės

Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje surengtas žurnalisto, rašytojo ir poeto Č. Skaržinsko eilėraščių rinkinio „Prospektas“ ir 2024 
m. išleisto dzūkų kultūros žurnalo „Dainava“ numerio pristatymas / Laimos Rekevičienės nuotrauka

Gerą nuotaiką visiems susirinkusiesiems padovanojo Druskininkų TAU moterų vokalinio ansamblio „Vakarėjant“ dainininkės / Laimos Re-
kevičienės nuotrauka
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Spalio 24 d. Druskininkų li-
goninė pradėjo įgyvendinti 
svarbų projektą, skirtą infek-
cijų prevencijai ir valdymui 
Lietuvos ligoninėse. Ben-
dradarbiaujant su Higienos 
institutu, pasirašyta sutar-
tis dėl projekto „Antimikrobi-
nio atsparumo valdymo plė-
tojimas“ bandomojo modelio 
diegimo.

Projektas finansuojamas 
valstybės biudžeto lėšomis, 
jo įgyvendinimui skirta 129 
870 Eur. Numatoma, kad pro-
jektas truks iki 2026 m. balan-
džio mėnesio. Per šį laiką bus 
testuojamas naujas infekcijų 
prevencijos ir valdymo mode-
lis Druskininkų ligoninėje.

Šis projektas yra svarbi Svei-
katos apsaugos ministerijos 
programos dalis, siekianti už-
tikrinti veiksmingesnę infekci-
jų kontrolę, stiprinant sveikatos 
apsaugos sistemą visoje šaly-
je. Tikimasi, kad Druskininkuo-
se išbandytas modelis prisidės 
prie efektyvesnio infekcijų pre-
vencijos valdymo Lietuvos ligo-
ninėse ir taps naudingu pavyz-
džiu kitoms gydymo įstaigoms 
Lietuvoje.

„Mūsų ligoninė nuolat ieško 
naujų būdų, kaip gerinti sveika-
tos priežiūros kokybę ir efekty-
vumą. Esame atviri naujovėms 
ir aktyviai dalyvaujame įvairiuo-
se projektuose, kurie padeda 
mums tobulėti, įdiegti pažan-
gius sprendimus ir prisitaikyti 
prie besikeičiančių pacientų po-
reikių. Šio Higienos instituto ini-
cijuoto projekto tikslas – užti-
krinti, kad infekcijų kontrolė būtų 
vykdoma aukščiausiu lygiu bei 
sudaryti ilgalaikius planus, lei-
džiančius veiksmingai kontro-
liuoti infekcijų plitimą ir mažinti 
antimikrobinio atsparumo pro-
blemą. Projekto rezultatai galės 
tapti pagrindu bendradarbiau-
ti su kitomis asmens sveikatos 
priežiūros įstaigomis, kad būtų 
galima pritaikyti ir įdiegti Modelį 
ir kitose Asmens sveikatos prie-
žiūros įstaigose (ASPĮ). Druski-
ninkų ligoninė galės tapti men-
tore kitoms įstaigoms, kurios 
norėtų pritaikyti Modelį savo 
praktikoje“, – sakė projekto va-
dovė Rasa Česnulevičienė.

Įgyvendinus projektą, – dides-
nis pacientų ir medikų saugu-
mas

Pacientų, sveikatos apsaugos 
darbuotojų ir lankytojų apsauga 
nuo infekcijų sveikatos priežiū-
ros įstaigose yra vienas iš svar-
biausių elementų, siekiant ko-
kybiškos bei saugios priežiūros 
pacientams.

Pasaulio sveikatos organiza-
cija (PSO) parengė rekomen-
dacijas veiksmingoms infekcijų 
prevencijos ir valdymo progra-
moms. Remiantis šiomis reko-
mendacijomis, Druskininkų li-
goninės specialistai parengs 
ligoninės infekcijų prevencijos ir 
kontrolės programą, kuria vado-
vausis ir sudarys sąlygas efek-
tyviai kovoti su infekcijų plitimu 
įstaigoje.

Įgyvendinant projektą, ligoni-
nėje jau yra įsteigtas projekto 

veiklas administruojantis Infek-
cijų kontrolės komitetas ir In-
fekcijų kontrolės specialistų ko-
manda, atsakinga už kasdienį 
infekcijų kontrolės programų ir 
procedūrų įgyvendinimą įstai-
goje.

Vyr. slaugytojos, kartu su in-
fekcijų kontrolės specialiste, 
priklauso Infekcijų kontrolės 
specialistų komandai, kuri yra 
atsakinga už kasdienį infekcijų 
kontrolės programų ir procedū-
rų įgyvendinimą įstaigoje. Vyr. 
slaugytojos bus atsakingos už 
duomenų rinkimą, infekcijų pre-
vencijos priemonių taikymą ir 
nuolatinį tobulinimą, teiks reko-
mendacijas dėl tolesnių veiks-
mų.

Prieš pradėdama dalyvau-
ti modelio bandomajame diegi-
me, Druskininkų ligoninė atliko 
infekcijų prevencijos ir kontrolės 
(IPK) lygio vertinimą pagal PSO 
parengtą klausimyną. Vertinimo 
rezultatai parodė, kad pagrindi-
niai IPK komponentai yra įgy-
vendinti, tačiau reikia papildomų 
patobulinimų. Projekto pabaigo-
je klausimynas bus pildomas iš 
naujo, siekiant pažengusiojo ly-
gio, kuris užtikrintų pilną IPK re-
komendacijų įgyvendinimą pa-
gal PSO standartus.

Druskininkų ligoninėje projek-
to įgyvendinimo laikotarpiu bus 
parengti ir patvirtinti infekcijų 
prevencijos bei kontrolės apra-
šai, apimantys rankų higieną, 
apsaugos priemonių taikymą, 
protrūkių valdymą, kateterių ir 
hospitalinių infekcijų prevenciją, 
taip pat dauginiam atsparumui 
būdingų mikroorganizmų pliti-
mo stabdymą. Nors dalis apra-
šų jau parengta, jie bus atnau-
jinti projekto metu.

Kad būtų užtikrintas aukš-
tas infekcijų prevencijos lygis, 
Druskininkų ligoninėje IPK mo-
kymuose dalyvaus įvairių sričių 
sveikatos priežiūros darbuotojai 
– gydytojai, slaugytojai, slaugy-
tojų padėjėjai, valytojai, kinezi-
terapeutai ir kiti. Mokymai ap-
ims ne tik teoriją, bet ir praktines 
sesijas, interaktyvias užduotis, 
darbą realiose situacijose. 

Specialūs mokymai „Infekuo-
tų atliekų tvarkymas“ prasidės 
2024-aisiais, o kitais metais 
darbuotojai tobulinsis infekcijų 
kontrolės, rankų higienos ir kito-
se srityse. Mokymai vyks nuoto-
liniu ir kontaktiniu būdu, užtikri-
nant efektyvų žinių perdavimą 
bei įgūdžių lavinimą.

Projekto metu pasiektų rezul-
tatų palaikymui bus atliekama 
periodinė veiklos peržiūra. Nuo 
2025 m. planuojama įdarbin-
ti papildomą infekcijų kontrolės 
specialistą, kuris užtikrins infek-
cijų prevencijos protokolų laiky-
mąsi, parengs mokymus perso-
nalui ir padės pritaikyti infekcijų 
kontrolės priemones pagal ligo-
ninės specifiką.

„Šis projektas yra itin svarbus 
mūsų ligoninei, nes jis mums 
leis žymiai sustiprinti infekcijų 
kontrolės priemones, kurios turi 
tiesioginę įtaką pacientų saugu-
mui ir sveikatos priežiūros ko-

kybei. Įgyvendindami naujau-
sius prevencijos standartus ir 
investuodami į specialistų kom-
petencijas, galėsime veiksmin-
gai valdyti infekcijų riziką ir užti-
krinti saugią aplinką pacientams 
bei darbuotojams. Tikimės, kad 
šio projekto rezultatai ne tik pa-
gerins situaciją mūsų ligoninė-
je, bet ir taps naudingu pavyz-
džiu kitoms sveikatos priežiūros 
įstaigoms Lietuvoje, skatinant 
diegti veiksmingas infekcijų kon-
trolės priemones visoje šalyje“, 
– sakė Druskininkų ligoninės di-
rektorė E. Raulušaitienė.

Druskininkų ligoninės 
informacija

Dar vienas naujas projektas Druskininkų ligoninėje: stiprinama 
infekcijų prevencija ir valdymas

Lapkričio 22 d.: 8:00 – mokama konsultacija.

Lapkričio 23 d.: 9:20, 14:40, 15:20.

Lapkričio 24 d.: 8:00 – mokama konsultacija, 8:40, 9:20, 10:00, 10:40, 11:20, 12:40, 13:20, 14:40, 
15:20.

Lapkričio 25 d.: 8:00 – mokama konsultacija, 8:40, 9:20, 10:00, 10:40, 11:20, 12:40, 13:20, 14:00, 
14:40, 15:20.

Lapkričio 26 d.: 8:00 – mokama konsultacija, 8:40, 9:20, 10:00, 10:40, 11:20, 12:40, 13:20, 14:00, 
14:40, 15:20.

LAISVI GYDYTOJO KARDIOLOGO M. BUČNIAUS KONSULTACIJŲ LAIKAI

E. Raulušaitienė, Druskininkų ligoninės 
direktorė / Druskininkų ligoninės archyvo 
nuotrauka

R. Česnulevičienė, projekto vadovė / Drus-
kininkų ligoninės archyvo nuotrauka

Vyr. slaugytojos, kartu su infekcijų kontrolės specialiste, priklauso Infekcijų kontrolės specialistų komandai, kuri yra atsakinga už kas-
dienį infekcijų kontrolės programų ir procedūrų įgyvendinimą įstaigoje / Druskininkų ligoninės archyvo nuotrauka
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Po ilgos pertraukos duris vėl 
atvėrė svečių namai-užeiga 
„Alėjos Ąžuolas“, įsikūręs 

Leipalingio miestelyje,  
Dzūkų g. 21. 

Lauksime visų, kurie pasiilgo sotaus maisto ir džiuginančio 
vaizdo pro užeigos langą į Leipalingio miestelio turgaus 

aikštę bei bažnyčią.

Darbo dienomis, nuo 11 iki 15 val. svečių namuose- 
užeigoje „Alėjos Ąžuolas“ Jūs galite nebrangiai, skaniai 
ir sočiai papietauti – siūlomi dienos pietūs. Užsakius iš 
anksto, maistą paruošime ir kitu, Jums patogiu laiku. 

Suteikiame galimybę pietus išsinešti temperatūrą 
palaikančiose maisto dėžutėse.

Priimame užsakymus pobūviams, banketams, 
furšetams, artimojo paminėjimo pietums. Maitiname 

grupes, rengiame išvažiuojamus pobūvius kaimo 
turizmo sodybose ar kitose Jūsų pasirinktose vietose.  

Tel. pasiteirauti: +370 681 46122,  
el. p. leipalingis.uzeiga@gmail.com

RESTORANO LABAI KOMANDA  
IEŠKO PASTIPRINIMO:

Barmeno (-ės)
1400–1700 € neatskaičius mokesčių

Padavėjo (-os)
1300–1600 € neatskaičius mokesčių

Vyr. padavėjo (-os)
1400–1700 € neatskaičius mokesčių

Virėjo (-os)
1500–1900 € neatskaičius mokesčių

Virtuvės pagalbinio darbuotojo (-os)
1000–1400 € neatskaičius mokesčių

Mokami priedai už pasiektus rezultatus.  
Taikoma motyvacinė sistema.

karjera@spavilnius.lt 
+370 313 51529 | +370 611 19020

REGISTRUOTIS

žiemos sezono

ŠIAURIETIŠKOJO ĖJIMO

2024 m. lapkričio 30 d.
Startas 11:00

K.Dineikos sveikatingumo parke

ATIDARYMAS

Druskininkuose

www.bit.ly/ziemos_siaurietiskas

13 km.
SUAUGUSIŲJŲ MO-
KYMOSI SAVAITĖS 

RENGINIŲ PRO-
GRAMA

Lapkričio 18 d. 10 val. Karo-
lio Dineikos sveikatingumo par-
ke (esant blogam orui Druskinin-
kų švietimo centro sporto salėje) 
– „Žaidimų valanda“. Dalyvaus 
Druskininkų TAU klausytojai ir 
kiti suaugusieji.

Lapkričio 18 d. 15 val. Druski-
ninkų miesto muziejuje – eduka-
cinė ekskursija, kurioje dalyvaus 
Druskininkų TAU klausytojai ir 
kiti suaugusieji.

Lapkričio 18 d. 17.00 val. 
Druskininkų miesto muziejaus 
galerijoje – edukacinis užsiėmi-
mas „Druskininkų transportas“ 
ir galerijos parodos lankymas. 
Registracija el. p. daiva.norku-
niene@dscentras.lt. Kaina – 5 
Eur asmeniui.

Lapkričio 19 d. 10 val. Drus-
kininkų švietimo centre, EKO 
klasėje (III a.) – edukacija ir vir-
tualios realybės filmo „Atliekų 
rūšiavimas ir perdirbimas“ per-
žiūra. Registracija el. p. saulius.
trainavičius@dscentras.lt.

Lapkričio 19 d. 13 val. Drus-
kininkų švietimo centre (6 kab.) 
– Dainų ir poezijos popietė. Da-

lyvaus Druskininkų TAU klausy-
tojai ir kiti suaugusieji.

Lapkričio 19 d. 15 val. Edu-
kacinė ekskursija Druskinin-
kų miesto muziejuje. Dalyvaus 
Druskininkų TAU klausytojai ir 
kiti suaugusieji.

Lapkričio 20 d. 9 val. organi-
zuojama edukacinė išvyka į Vil-
nių „Istorijos vingiais“. Dalyviai – 
Druskininkų TAU klausytojai.

Lapkričio 20 d. 16 val. Druski-
ninkų sporto centre (III a.) – edu-
kacinis užsiėmimas „Mokomės 
žaisti šachmatais / šaškėmis“. 
Dalyviai – Druskininkų TAU 
klausytojai ir kiti suaugusieji.

Lapkričio 20 d. 17 val. Drus-
kininkų savivaldybės viešojoje 
bibliotekoje – Gabrieliaus Jau-
niškio fotografijų parodos „Gy-
venti gera“ atidarymas ir fondo 
„Mamų unija“ pristatymas. Daly-
viai – Druskininkų TAU klausyto-
jai ir kiti suaugusieji.

Lapkričio 20 d. 17 val. Drus-
kininkų miesto muziejaus gale-
rijoje – edukacinis užsiėmimas 
„Druskininkų vilos“ ir galerijos 
parodos lankymas. Registracija 
el. p. daiva.norkuniene@dscen-
tras.lt Kaina – 5 Eur asmeniui.

Lapkričio 21 d. 14 val. Drus-
kininkų švietimo centre (6 kab.) 
– edukacija „Pažink ir keliauk“. 
Dalyviai – Druskininkų TAU 

klausytojai ir kiti suaugusieji.
Lapkričio 21 d. 17 val. Druski-

ninkų savivaldybės viešojoje bi-
bliotekoje – rašytojo Juozo Šikš-
nelio knygos „Tiesos momentas“ 
pristatymas. Dalyviai – Druski-
ninkų TAU klausytojai ir kiti su-
augusieji.

Lapkričio 21 d. 17 val. Drus-
kininkų miesto muziejaus gale-
rijoje – edukacinis užsiėmimas 
„Kalėdinis burbulas ir kitos isto-
rijos“ bei galerijos parodos lan-
kymas. Registracija el. p. daiva.
norkuniene@dscentras.lt. Kaina 
– 5 Eur asmeniui.

Lapkričio 21 d. 18 val. Viečiū-
nų bendruomenės centre – kū-
rybinės dirbtuvės „Taškas į taš-
ką“ (lektorė Daiva Stoncelienė). 
Registracija telefonu +370 616 
91520. Kaina – 10 Eur asmeniui.

Lapkričio 22 d. 100 val. Drus-
kininkų miesto muziejaus gale-
rijoje – edukacinis užsiėmimas 
„Mistiški EBRU žemėlapiai“ ir 
galerijos parodos lankymas. 
Registracija el. p. daiva.norku-
niene@dscentras.lt . Kaina – 5 
Eur asmeniui.

Lapkričio 22 d. 12.00 val. M. 
K. Čiurlionio meno mokyklos V. 
K. Jonyno dailės skyriuje – edu-
kacija „Švelnioji pastelė“. Re-
gistracija el. p. daiva.norkunie-
ne@dscentras.lt.

Lapkričio 18-22 d. Lietuvos 
suaugusiųjų švietimo asociaci-
ja ir Druskininkų švietimo cen-
tras jau 25-ąjį kartą kviečia vi-
sus suaugusiuosius mėgautis 
gyvenimu ir mokymusi. Suau-
gusiųjų mokymosi savaitės idė-
ja yra įkvėpta XVIII a. vokiečių 
filosofo Imanuelio Kanto, kurio 
300-ąsias gimimo metines šie-
met minime. Filosofas švietimą 
apibūdino kaip procesą, pade-
dantį žmogui išsilaisvinti iš ne-
savarankiškumo, skatindamas 
drąsą „naudotis savo protu kitų 
nevadovaujamam“. Šis požiū-
ris puikiai dera su suaugusių-

jų švietimo principais – skatinti 
savarankišką mąstymą ir moky-
mąsi visą gyvenimą.

Atviras dialogas ir kritiškos disku-
sijos tarp besimokančių suaugu-
siųjų ne tik praturtina jų mokymosi 
patirtį, bet ir skatina demokratinę, 
įtraukią mokymosi aplinką. Taikant 
filosofas požiūrį, suaugusiųjų švie-
timas gali tapti įkvėpimu žiūrėti į 
mokymąsi, kaip į nuolatinį asmeni-
nio ir intelektinio augimo procesą. 
I. Kantas kvietė: „Išdrįsk būti pro-
tingas, turėk drąsos remtis savo 
protu.“ Taigi ir Suaugusiųjų moky-
mosi savaitės kontekste šie klau-
simai – „Ką aš galiu žinoti? Ką tu-

riu aš padaryti? Ko galiu tikėtis?“ 
– tampa itin svarbūs.

Druskininkų švietimo centras 
kviečia dalyvauti Suaugusiųjų mo-
kymosi savaitės renginiuose, kad 
galėtumėte praplėsti savo žinias ir 
patirtis. Tai bus puiki galimybė to-
bulėti asmeniniame ir profesinia-
me gyvenime, pasirengti nugalėti 
iššūkius ir niekada nesustoti mo-
kytis! 

Druskininkų švietimo centro 
informacija

Suaugusiųjų mokymosi savaitė šiemet 
kviečia nustebinti save mąstymu
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Užuojautos

Pasaulis, kurio nebėra, pasaulis, kuris jau praėjo, 
dar kartais sugrįžta veidais, dar kartais sugrįžta vardais.

Ir bando lyg vėtroje gęstantis laužas 
sušildyt mane atmintim...

Mirus mylimai seseriai Salomėjai, nuoširdžius užuojautos 
žodžius skiriame Daniai Lipinienei.

Druskininkų „Bočiai“

Akimirka. Ir lūkesčiai sustoja,
juos netikėtai paslepia lemtis...

O kas gi lieka? Kas stipriau už mirtį?
Tai atminimas, meilė ir viltis...

Nuoširdžiai užjaučiame Juliją Alūzienę ir jos šeimą dėl mylimo 
brolio Romo mirties. 

Krikštonių bažnyčios parapijos choristai

Begalinė upė Dievo laiko 
supa amžinų dienų gelmes... 

Jo ranka jos amžių srovę laiko 
ir jo rankoj esam jūs ir mes. (Bernardas Brazdžionis)

Nuoširdžiai užjaučiame Marijoną Mačiulionytę dėl mylimos 
Mamytės mirties.

Buvusios bendradarbės Irena ir Nijolė

... be galo baisu žmogų tartum saulę danguj prarast.  
(Just. Marcinkevičius)

Nuoširdžiai užjaučiame Elvyrą Jurkonytę,  
mirus mylimam broliui. 

Neravų g. 1 namo gyventojai
RENGINIAI

Lapkričio 14 d. 15 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – JE 
Šiaulių vyskupo Eugenijaus Bartu-
lio 2025 m. katalikiško kalendoriaus 
,,Kūrėjas ir kūrinija“ pristatymas.

Lapkričio 15 d. 16 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
literatūrinė popietė vaikams „Astri-
dos Lindgren herojų takais“.

Lapkričio 16 d. 14 val. 
Druskininkų miesto muziejaus 
galerijoje (Druskininkai, M. K. 
Čiurlionio g. 37) vyks knygos 
viršelio iliustravimo dirbtuvėlės 
„Gyvūno keliauninko nuotykiai 
Druskininkuose“ su dailininke ANA 
MANA. Dalyvavimas nemokamas. 
Būtina išankstinė registracija tel. 
+370 313 58007, el. p. edukacija@
druskininkumuziejus.lt.

Lapkričio 16 d. 15 val. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. 
K. Čiurlionio g. 35) – kūrybinės 
klasės žurnalo „Baltas kambarys“ 
pristatymas. 

Lapkričio 19 d. 16 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
LPS „Bočiai“ Druskininkų bendrijos 
„Žodžio meno“ klubo renginys „Aš 
diemedžiu žydėsiu“. Koncertuos 
Druskininkų „Bočių“ meno kolekty-
vai.

Lapkričio 20 d. 17 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13)  Ga-
brieliaus Jauniškio fotografijų paro-
dos „Gyventi gera“, kurią pristato 
Paramos ir labdaros fondas 
,,Mamų unija“, atidarymas.

Lapkričio 21 d. 17 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
Juozo Šikšnelio versijų romano 
„Tiesos momentas“ pristatymas.

Lapkričio 28 d. 16 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
Advento vainiko kūrimo dirbtuvės 
,,Leliumoj“. Registracija tel. +370 
313 51703

Lapkričio 28 d. 17 val. 
Druskininkų miesto muziejuje 

(M. K. Čiurlionio g. 59) – paro-
dos „Trys viename: vieno paveik-
slo restauravimo istorija“ atidary-
mas. Pranešimą skaitys LNDM 
molbertinės tapybos ekspertas, 
VDA doc. Linas Lukoševičius.

Lapkričio 21 d. 16 val. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. 
K. Čiurlionio g. 35) – dailės terapija 
su G. Avalasevičiūte. Būtina regis-
tracija: gretaala@gmail.com.

Lapkričio 23 d. 16 val. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. 
K. Čiurlionio g. 35) paskaita „Se-
nosios Rytų filosofijos atspindžiai 
Čiurlionio kūryboje“ (lekt. E. 
Laumenė).

Lapkričio 16 d. 16 val. „Menų 
kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – 
bajano virtuozo Yevgenii Musijets 
(Ukraina) koncertas. Bilieto kaina 
– 10 Eur. Daugiau informacijos – 
www.acmenukalve.lt.

Lapkričio mėn. 20, 27 
(trečiadieniais) 17:30 val. ir 16, 
23, 30 (šeštadieniais) 11 val. 
„Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 
27) vyksta edukacijos tiems, kurie 
nori lipdyti Keramikos dirbtuvėje 
(mokama). Registracija ir daugiau 
informacijos tel.+370 686 15814.

Iki lapkričio 23 d. „Menų kalvėje“ 
(M. K. Čiurlionio g. 27) vykdoma 
Kalėdinės floristikos konkurso 
„Kalėdiniai akcentai“ dalyvių regis-
tracija. Tel. +370 611 56015 arba el. 
p. rukunev@yahoo.co.uk.

PARODOS
Iki lapkričio 30 d. „Menų kalvėje“ 

(M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Akvilės 
Linkevičienės (tapyba) ir Agnės 
Miliauskaitės-Tulabienės (keramika) 
kūrybos paroda „Gimę iš meilės“.

Iki lapkričio 30 d. Viešojoje bibliote-
koje (V. Kudirkos g. 13) veiks paroda 
„Nemuno plenerai 2024“.

Iki gruodžio 4 d. Druskininkų miesto 
muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 
37) veiks paroda „Gražinos Didelytės 
ekslibrisai: asmenybių tapatybės 

ženklai“.

Iki gruodžio 5 d. V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9) veiks Gedimino 
Mažinto skulptūrų paroda „Čiurlionis. 
Forma. Šviesa“.

Iki gruodžio 15 d. Druskininkų mies-
to muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) 
veiks Adomo Varno paroda „Portretai“, 
skirta 145-osioms gimimo metinėms. 
Druskininkų miesto muziejaus kole-
kcija.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos tarny-
bos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 
39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko 
tapybos darbų paroda iš Druskininkų 
miesto muziejaus rinkinių. Norint 
aplankyti parodą, su savimi reikia turėti 
asmens dokumentą.

Iki sausio 2 d. M. K. Čiurlionio na-
muose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 
35) veiks dailininkės Elmos Šturmaitės 
akvarelių paroda „Būsenos“.

SPORTAS
Lapkričio 16-17 d. Druskininkų 
sporto centre (M. K.Čiurlionio 
g. 97-2) – UCWDC Pasaulio re-
itingo Tarptautinės linijinių solo 
šokių festivalis-varžybos „Lithu-
anian Open 2024“ ir šokių grupių 
ir komandų festivalis-varžybos 
„Lithuanian Open Dance Cup 

2024“. Dalyviai – vaikai, jaunimas, 
suaugusieji, senjorai.

Preliminarus tvarkaraštis:

Lapkričio 15 d. nuo 19 iki 23 val. At-
vykimo vakarėlis, linijinių solo varžybų 
šokių prasišokimas.

Lapkričio 16 d. nuo 9 iki 15 val. – 
linijinių solo šokių varžybos, nuo 15 
iki 17 val. – ProTeam linijinių šokių 
komandų varžybos, šeštadienio 
dalyvių apdovanojimai, nuo 19 iki 
24 val. – „Vakaro šou“ ir linijinių šokių 
vakarėlis.

Lapkričio 17 d. nuo 9 iki 11 val. – 
Showcase, Proam, Couples, nuo 11 
iki 15 val. – šokių grupių ir komandų 
varžybos.

UŽSISAKYKITE DABAR
IR SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, August, Švaistė, Biomax, 

Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto darbai

Garantija iki 20 metų!
GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. + 370 686 80106
Įmonė tvarko/administruoja butus, namus Booking.
com, Airbnb svetainėse. Visos valymo paslaugos.  

Tel. +370 (641) 99 222
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06:00 „Gelbėtojai“.
07:00 „Ogis ir tarakonai“.
07:35 „Zigis ir Ryklys“.
09:30 KINO PUSRYČIAI De-

besuota, numatoma mėsos kukulių kru-
ša 2.
11:30 Monstrų ratai.
13:40 Policininkai ir Robersonai.
15:40 Riterio žvaigždė.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 SUPERKINAS. PREMJERA Su-
maištis.

2024.11.16 d.
Šeštadienis

2024.11.15 d.
Penktadienis

2024.11.17 d.
Sekmadienis

2024.11.18 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:10 „Ogis ir tarakonai“.

06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Būk mano saulė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Alaka“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II.
14:30 „Kita meilė“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Neįmanoma 
misija.
23:45 Ištrūkęs Džango.
03:00 Marsietis.
05:25 Programos pabaiga.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.
08:30 „Faras iš praeities“.

09:30 „Kodas“.
10:30 „Magaiveris.
11:30 „CSI. Kriminalistai“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Magaiveris“.
18:00 „CSI. Kriminalistai“.
19:00 „Amerikietiškos imtynės RAW“.
20:00 „Amerikietiškos imtynės 
SmackDown“.
21:00 Narvo karys. Pasaulių susidū-
rimas.
23:05 5-a kategorija.
00:55 „Didžiausios pasaulio paslap-
tys“.
02:50 „Lego meistrai“.
04:35 Laisvės karžygiai. 
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06.00 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“.
06.59 Programa.
07.00 „Mano meilė, mano žu-

dikė“.
08.00  Vyrų šešėlyje. 
08.30 Partizanų keliais. 
09.00 „Siaubingosios gamtos stichijos“.
10.00 Vantos lapas.
10.30 Lietuvos dvarai. 
11.00 Skonio reikalas. 
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Išsižadėjimas“.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30  Pokalbiai prie jūros. Atostogų ritmu.
17.00 „Laumės juosta 2024“. 2 d. Kon-
certas.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 „Zoologijos sodas“.
19.00 „Siaubingosios gamtos stichijos“.
20.00 Žinios.
20.30 „Reali mistika“.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Išsižadėjimas“.
01.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
02.50 „Siaubingosios gamtos stichijos“.
03.35 Vyrų šešėlyje.
04.00 Partizanų keliais. 
04.20 Skonio reikalas. 
04.45 „Zoologijos sodas“.
05.10 Pokalbiai prie jūros. 
05.35 Vantos lapas. 

06:00 „Nacionaliniai darbo 
ypatumai“.
07:00 „Reali mistika“.
08:00 „Pirkėjų karai“.

08:30 „Kaimynų karai“.
09:00 „Lego meistrai“.
10:00 „Ekspedicijos su Stivu Bakšelu“.
11:05 „Daiktų gaivintojai“.
12:05 „Virtuvės košmarai“.
13:00 „Reali mistika“ 
14:00 „Ekstrasensų mūšis“.
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Šiaulių „Šiauliai – Casino Admiral“ - 
Klaipėdos „Neptūnas“. 
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus „Wolves Twinsbet“ - Utenos 
„Uniclub Bet - Juventus“. 
21:15 MANO HEROJUS Dvasia šar-
vuose.
23:20 „Amerikietiškos imtynės NXT“.
01:25 Narvo karys. Pasaulių susidū-
rimas.
03:30 „Virtuvės košmarai“.
04:30 Žinios.
05:30 Programos pabaiga.

06.00 „Mano meilė, mano žu-
dikė“.
06.59 Programa.
07.00 „Mano meilė, mano žu-

dikė“.
08.00 Skonio reikalas. 
08.30 Kaimo akademija.
09.00 „Siaubingosios gamtos stichijos“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Kelionės tikslas. 
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas.
12.00 „Išsižadėjimas“ 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Lietuvos dvarai. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 „Siaubingosios gamtos stichijos“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Reali mistika“.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Išsižadėjimas“.
01.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
02.50 „Siaubingosios gamtos stichijos“.
03.35 24/7.
04.20 Kelionės tikslas.
04.45 Lietuvos dvarai. 
05.10 Mažos mūsų pergalės. 

06:00 „Nacionaliniai darbo 
ypatumai“.
07:00 „Reali mistika“.
08:00 Pasverta gamtos. 

08:30 Tauro ragas. 
09:00 „Lego meistrai“.
10:00 „Ekspedicijos su Stivu Bakšelu“.
11:05 „Daiktų gaivintojai“.
12:05 „Virtuvės košmarai“.
13:00 „Reali mistika“.
14:05 „Ekstrasensų mūšis“.
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno „Žalgiris“ - Panevėžio „7bet-
Lietkabelis“. 
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. Kė-
dainių „Nevėžis–Optibet“ - Vilniaus 
„Rytas“. 
21:15 Snaiperis. Palikimas.
23:20 „Didysis turas“.
01:20 Dvasia šarvuose.
03:30 „Virtuvės košmarai“.
04:30 Žinios.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Kempiniukas Pla-
čiakelnis“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia?. 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 „Rimti reikalai 7“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Trenk kaip 
vyras.
00:20 „Geriausios Los Andžele“.
01:20 Žūtbūtinis mūšis.
03:35 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.00 Aš – pretendentas.
05.30 Ilgaamžiškumo gidas.
06.00 Ūkininkas Jurgis.
 06.30 24/7.

07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00  „Nykstantys pėdsakai“.
09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Aleksandra“.
11.00 „Senis“.
12.30 Švarūs miestai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Prokuroro ėjimas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  Gyvenimas versle.
17.30 Pirmi kartai.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.28 Orai.
18.30 Laisvės TV valanda.
20.00 Reporteris. 

06:00 „TV pagalba“ . 
08:00 „Farai“ . 
09:30 „Ne tau, Martyna!“ . 
10:00 „Meilės sūkuryje“.

11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 PREMJERA „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 DIDYSIS PENKTADIENIO FIL-
MAS „La troškinys“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ .
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Debesų žemėlapis“.
02:05 „Nepagrįsti lūkesčiai“.
04:00 „Urmu pigiau“ .

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:30 „Artūras ir apvalaus sta-
lo vaikai“.

07:00 „Transformeriai. Žemės kibirkštis“.
07:30 „Tegyvuoja karalius Žiuljenas“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „Kviečiame daktarą!“ . 
09:30 „Gyvūnų pasaulis“ . 
10:00 „Vytaro ferma“ . 
10:30 „Pasidaryk pats“ . 
11:00 „Gero savaitgalio receptas“ .  
11:30 „Kotrynos burtai“ . 
12:00 „Ypatingi pojūčiai“ .
13:10 „Karatė vaikis“.
15:45 „Sunkus vaikas“.
17:20 „Kas po kiek?“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 Žaidimas „galvOK“ . 
22:00 ŠEŠTADIENIO GERO KINO VA-
KARAS.
00:55 PREMJERA „Pusiau broliai“.
02:55 „Spartanas“ .
05:15 „Išprotėję kaimynai“.

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:30 „Artūras ir apvalaus sta-
lo vaikai“.

06:00 „Pasidaryk pats“ . 
06:30 „Vytaro ferma“ . 
07:00 „Merūnolendas“ . 
08:00 „TV pagalba“ . 

10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 PREMJERA „Laisvės svajos“.
12:00 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
12:02 „Berniukas“.
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
16:32 „TV pagalba“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Žvaigždžių žvaigždutės“ . 
21:00 „Moterys meluoja geriau“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ .
22:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
22:32 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Kietas faras“.
01:05 „Rezidentas“.
02:10 „Svieto lygintojai“.
03:10 „Pirmieji pasimatymai“.
04:15 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
05:10 „Rezidentas“.

z06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
09:00 Premjera. Žmogžudystės šiau-
rėje.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
13:45 „Dainų šventės 2024“ akimirkos.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:25 Premjera. Ponių rojus.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Žiedų valdovai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Kapotė.
00:35 Erdvėlaivio kariai.
02:40 Liepsnojantis dangus.
04:20 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Laukinis Eglės pasaulis. 

Gamtos ir kelionių dokumentika. 
07:00 Žiedų valdovai. Floristų realybės 
šou. 
08:00 Išaušus dienai X. 
08:30 Sveikatos sezonas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
12:00 Premjera. Ledo žemė.
12:55 Gyvūnų instinktai. Viršiausių dvi-
kova. Mandrilai.
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmogžu-
dystės.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Pakvaišę dėl ratų. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Myliu Lietuvą. Pramoginis žaidi-
mas. 
22:40 Vargai jūroje.
00:25 Tatuiruotasis.
02:00 Kapotė.
03:50 Pakvaišę dėl ratų. 
04:15 Ledo žemė.
05:05 Gyvūnų instinktai. Viršiausių dvi-
kova.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Čia – kinas. Programa 
apie kiną Lietuvoje ir pasau-

lyje.
06:30 Širdyje lietuvis. 
07:30 Kultūros diena. 
08:00 Šventadienio mintys. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Sodininko kalendorius. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Čia dabar?! 
12:00 Kiauniniai. Smarkūs ir bebaimiai.
12:55 Planeta Žemė.
13:55 Jaunasis Morsas .
15:30 Žinios. 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! Tautinės kultūros 
tradicijas skatinanti muzikinė programa. 
18:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“. 
18:30 Žinios. 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Premjera. Čia pildosi svajonės.
21:50 Netaikomos taisyklės.
23:55 Erdvėlaivio kariai.
02:00 Žaislai.
04:00 Euromaxx. 
04:15 Kiauniniai. Smarkūs ir bebaimiai.
05:05 Planeta Žemė 2.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.

05.29  Programa
05.30 „Neatrasta Rusija“.
06.30 „Mano meilė, mano žu-
dikė“.

07.30 Kaimo akademija.
08.00 „Centrinė ligoninė“.
09.00 „Reali mistika“.
10.00  „Išsižadėjimas“.
12.00  „Mūsų gyvūnai“.
12.30  Kelionės tikslas.
13.00 Nauja diena. 
14.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00  „Prokuroro ėjimas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų ritmu.
17.00 „Centrinė ligoninė“.
18.00 Reporteris. 
18.30 Klausimėlis.
19.00 „Netikėtas teisingumas“.
20.00 Reporteris. 
20.30 „Vėjo festivalis’2024“.
23.00 Būsto anatomija.
23.30 „Centrinė ligoninė“.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Prokuroro ėjimas“.
02.30 Klausimėlis. 

06:00 „Gelbėtojai“.
07:00 „Ogis ir tarakonai“.
07:20 „Tomo ir Džerio šou“.
07:45 Bitė Maja. Auksinis kiau-

šinis.
09:30 KINO PUSRYČIAI Marmadukas.
11:15 Kaubojės istorija.
13:20 Piteris Penas ir Alisa stebuklų šalyje.
15:15 Prieš pakratant kojas.
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Griaunantys viską.
21:40 PREMJERA Mažoji Diksė.
23:55 Motina!.
02:20 Pakvaišęs tėtis.
04:25 Programos pabaiga.

03.00 „Netikėtas teisingumas“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.00 Klausimėlis. 
04.25 Pokalbiai prie jūros. 
04.50 „Išsižadėjimas“.
05.30 „Neatrasta Rusija“.

21:20 Pakvaišęs.
23:40 Svingeriai.
01:35 Neįmanoma misija. Slaptoji tauta.
04:05 Programos pabaiga.

07:00 „Transformeriai. Žemės kibirkštis“.
07:30 „Tegyvuoja karalius Žiuljenas“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „La Maistas. Iššūkis“ .  
10:00 „Pasaulis pagal moteris“ . 
11:00 „Svajonių sodai“ . 
12:00 „Ypatingi pojūčiai“.
13:10 „Letenėlės. Privatūs sekliai“.
14:55 „Širdies šauksmas“.
17:20 „Merūnolendas“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „X Faktorius“ . 
22:00 VAKARO KINO TEATRAS „Džo-
nas Vikas 3“.
00:40 „Marsietis“.
03:50 „Pusiau broliai“.

09:00 Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės.
13:50 Sporto akimirkos su LRT.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:25 Premjera. Ponių rojus.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Marselio policija.
23:50 Vikingai.
00:35 Lėkštės asistentė. 
01:05 Daiktų istorijos. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Savaitė. 
05:00 LRT radijo žinios.
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2024.11.19 d.
Antradienis

2024.11.20 d.
Trečiadienis

2024.11.21 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:30 „Farų karai. Kyjivas“.
09:30 „Kodas“.
10:30 „Magaiveris“.
11:30 „CSI. Kriminalistai“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Magaiveris“.
18:00 „CSI. Kriminalistai“.
19:00 „Mirtinas ginklas“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 15:17 į Paryžių.
22:55 Pavojingasis Bankokas.
01:00 „Mirtinas ginklas“.
01:55 „Ekstrasensų mūšis“.
04:00 „Reali mistika“.
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Kempiniukas Pla-
čiakelnis“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia?.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2.  
20:00 Bus visko. 
21:00 „Rimti reikalai 7“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Nežino-
mas.
00:50 „Geriausios Los Andžele“.
01:50 Trenk kaip vyras.
03:40 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:25 Programos pabaiga.

05.00  Nauja diena.
06.00 „Senis“.
 07.30  Skanus gyvenimas.
08.00 „Nykstantys pėdsakai“.

09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Aleksandra“.
11.00  „Senis“.
12.30 Skanus gyvenimas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Prokuroro ėjimas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Žaibas iš giedro dangaus“.
21.25 „Aleksandra“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Prokuroro ėjimas“.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Reali mistika“.
03.25 „Aleksandra“.
04.10 „Vyrų šešėlyje“.
04.35 „Azija 360°“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:30 „Farų karai. Kyjivas“.
09:30 „Kodas“.
10:30 „Magaiveris“.
11:30 „CSI. Kriminalistai“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Magaiveris“.
18:00 „CSI. Kriminalistai“.
19:00 „Mirtinas ginklas“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
21:00 Gatvių kovotojas.
23:02 15:17 į Paryžių.
00:55 „Mirtinas ginklas“.
01:55 „Ekstrasensų mūšis“.
04:00 „Reali mistika“.
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Kempiniukas Pla-
čiakelnis“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia?
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou. 
21:00 „Rimti reikalai 7“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Kolonija.
00:40 „Geriausios Los Andžele“.
01:40 Nežinomas.
03:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:30 „Farų karai. Kyjivas“.
09:30 „Kodas“.
10:30 „Magaiveris“.
11:30 „CSI. Kriminalistai“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Magaiveris“.
18:00 „CSI. Kriminalistai“.
19:00 „Mirtinas ginklas“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Mirtinas ginklas 4.
23:30 Gatvių kovotojas.
01:20 „Mirtinas ginklas“.
02:20 „Daiktų gaivintojai“.
03:20 „Žemiau denio“.
04:10 XXI amžiaus laida. 
04:35 XXI amžiaus laida. 2020 m. 
Apie šiuolaikinio žmogaus problemas 
ir jų sprendimus. 
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Kempiniukas Pla-
čiakelnis“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia? 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 „Rimti reikalai 7“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Dūmų už-
danga.
00:20 „Geriausios Los Andžele“.
01:20 Kolonija.
03:25 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:25 Alchemija. 
04:55 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė 
dokumentika. Ciklas „Menininkų por-
tretai“
05:30 Programos pabaiga.

05.00 Nauja diena.
06.00  „Senis“.
07.30 Partizanų keliais. 
08.00  „Nykstantys pėdsakai“.

09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Aleksandra“.
11.00 „Senis“.
12.30 Būsto anatomija.
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00  „Prokuroro ėjimas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Žaibas iš giedro dangaus“.
21.25 „Aleksandra“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Prokuroro ėjimas“.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Reali mistika“.
03.25 „Aleksandra“.
04.10 „Vyrų šešėlyje“.
04.35 „Azija 360°“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:30 „Farų karai. Kyjivas“.
09:30 „Kodas“.
11:30 „CSI. Kriminalistai“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Magaiveris“.
18:00 „CSI. Kriminalistai“.
19:00 „Mirtinas ginklas“.
20:00 „Pirkėjų karai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Susidūrimas su Žeme.
22:55 Mirtinas ginklas 4.
01:30 „Mirtinas ginklas“.
02:30 „Daiktų gaivintojai“.
03:30 „Žemiau denio“.
04:30 XXI amžiaus laida. 
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Moterys meluoja geriau“ . 
06:30 „Žvaigždžių žvaigždutės“ . 
08:00 „TV pagalba“ . 
10:00 „Meilės sūkuryje“.

11:00 PREMJERA „Laisvės svajos“.
12:00 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
12:02 „Berniukas“.
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ .
16:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
16:32 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Miestas ar kaimas“ . 
21:00 „Moterys meluoja geriau“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 

06:00 „Moterys meluoja ge-
riau“ . 
06:30 „Miestas ar kaimas“ . 
08:00 „TV pagalba“ . 

10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 PREMJERA „Laisvės svajos“.
12:00 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
12:02 „Berniukas“.
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
16:32 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ .
19:30 „Gero vakaro šou“ . 
21:00 „Moterys meluoja geriau“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ . 
22:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
22:32 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Ištroškę greičio“.
01:10 „Rezidentas“.
02:15 „Svieto lygintojai“.
03:20 „Pirmieji pasimatymai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės.
13:50 Sporto akimirkos su LRT. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:25 Premjera. Ponių rojus.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Laukinis Eglės pasaulis. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Marselio policija.
23:50 Vikingai.
00:35 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje. 
01:05 Laukinis Eglės pasaulis.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Lietuva kalba. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Stilius. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės.
13:50 Sporto akimirkos su LRT. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:25 Premjera. Ponių rojus.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 LRT girdi. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Vakare su Audrium Giržadu. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Marselio policija.
00:35 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje. 
01:05 LRT girdi. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Vakare su Audrium Giržadu. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Istorijos detektyvai. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 „Moterys meluoja ge-
riau“ . 
06:30 „Gero vakaro šou“ . 
08:00 „TV pagalba“ . 

10:00 „Meilės sūkuryje“..
11:00 PREMJERA „Laisvės svajos“.
12:00 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 Daktaras Martinas.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Sudėtingos kelionės.
13:50 Sporto akimirkos su LRT. Įsiminti-
niausios Lietuvos sportininkų pergalės.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:25 Premjera. Ponių rojus.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Marselio policija.
23:50 Vikingai.
00:35 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje. 
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Neišspręsti istorijos ginčai. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Beatos virtuvė. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

20.18 Orai.
20.20 „Ela Šion. Nuoga tiesa“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Prokuroro ėjimas“.
01.30 Nauja diena. 
02.30 Gyvenimas versle.
03.00 Kaimo akademija.
03.25 „Aleksandra“.
03.40 Vyrų šešėlyje. 
04.35 „Azija 360°“.

05.00  Nauja diena.
06.00 „Senis“.
07.30 Vyrų šešėlyje. 
08.00 „Nykstantys pėdsakai“.

09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Aleksandra“.
11.00 „Senis“.
12.30 Aš – pretendentas.
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida. 

22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ . 
22:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
22:32 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Amerikos gyvūnai“.
01:00 „Rezidentas“.
02:05 „Svieto lygintojai“ .
03:10 „Pirmieji pasimatymai“.
04:15 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
05:10 „Rezidentas“.

14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Prokuroro ėjimas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  „Netikėtas teisingumas“.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Žaibas iš giedro dangaus“.
21.25 „Aleksandra“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30  „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Prokuroro ėjimas“.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Reali mistika“.
03.25 „Aleksandra“.
04.10 „Vyrų šešėlyje“.
04.35„Azija 360°“.

12:02 „Berniukas“.
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:27 „TV3 orai“ . 
16:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
16:32 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Farai“ . 
21:00 „Moterys meluoja geriau“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ . 
22:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
22:32 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Išdavikas“.
00:55 „Rezidentas“.
02:00 „Svieto lygintojai“.
03:05 „Pirmieji pasimatymai“.
04:10 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
05:10 „Rezidentas“.
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

PARAPSICHOLOGAS. Tel. +370 608 33221

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

40% NUOLAIDA 
SAULĖS AKINIAMS

30% NUOLAIDA AKINIŲ
RĖMELIAMS

NEMOKAMA REGĖJIMO PATIKRA

AKINIŲ GAMYBA TĄ PAČIĄ
DIENĄ!

OPTIKOS SALONAS “DANVISUS” 
VILNIAUS AL. 8, DRUSKININKAI
TEL. 8 313 53444, DARBO LAIKAS I-V: 9:00-13:00, 14:00-18:00

Atlieku smulkius namų remonto darbus.  
Surenku baldus. Tel. +370 609 49164

Tarpininkauju perkant, parduodant, nuomojant ar 
mainant nekilnojamąjį turtą. Konsultuoju įvairiais 

teisiniais klausimais.
Tel. 8 618 13799 el. p. Laima.Sel@gmail.com

PARDUODAME JUODŽEMĮ.  
Tel. +370 695 59961

„Misija Švara“ – visos 
valymo paslaugos.  
Tel. +370 646 74776

Išnuomojamos komercinės paskirties patalpos, 
plotas – 74, 04 kv. m, Druskininkų g.

 Tel. +370 686 55692

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius.  
Tel. +370 690 51875

Greitai ir kokybiškai išpjauname medžius.  
Tiek gyvenamosiose teritorijose, tiek sunkiai prieinamose 

vietose bei kapinėse.  
Tel. +370 627 49416

Plytelių klijavimas ir kiti remonto darbai.  
Tel. +370 610 66734

DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 15 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

PROCESINIŲ DOKUMENTŲ  RENGIMAS 
KONSULTAVIMAS
ATSTOVAVIMAS

Konsultacijos ir klientų  priėmimas
Druskininkuose:

 tel.+370618 08250 
el.p. j.raulusaitis@gmail.com

TEISINĖS
KONSULTACIJOS
IR PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

PASLAUGOS:
Šeimos teisė:

Nepilnamečių ir pilnamečių asmenų
išlaikymas, Bendravimo tvarka ir (ar)
gyvenamosios vietos nustatymas;
Santuokos nutraukimas (skyrybos);
Asmenų rūpybos ar globos klausimai;
Turtiniai santykiai: atidalijimas,
naudojimosi tvarka, juridinių faktų
nustatymas;
Paveldėjimo santykiai: palikimo
priėmimas, terminų atstatymas;
Kreditoriniai santykiai: skolų išieškojimas.
skolininkų atstovavimas su kreditoriais.

• Kiti teisiniai klausimai

Advokatės Nijolės Raulušaitienės kontora:
Adresas: Laisvės g. 2, Varėna, 

tel. +37061411165,
 el. p.: n.raulusaitiene@gmail.com

ADVOKATO PADĖJĖJAS
JUSTINAS RAULUŠAITIS

Patirkite save per balsą!

Kviečiu patirti save per balsą. Dainuosime 
liaudies dainas, sutartines, mantras, medicinos 
dainas (ang. Medicine songs). Reflektuosime 

apie tai, ką jaučiame, būsime bendrystėje. 

Užsiėmimai kiekvieną pirmadienį 18 val. vyks 
Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos  

(M. K. Čiurlionio g. 92) bibliotekoje. Užsiėmimo 
trukmė – 2 val. Užsiėmimo kaina – 10 Eur. 

Tel. pasiteirauti +370 692 67523

Atliekame automobilių diagnostiką: klaidų trynimas, 
kodavimas, atvykstu į vietą.  

Tel. +370 676 22918

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, 
neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus 

dokumentus. 
Tel. +370 644 55355, +370 660 66466
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Asmeniniai skelbimai
Viečiūnuose parduoda-
mas sodo sklypas su pasta-
tais, Paparčio 26-oji g., taip 
pat parduodamas miškas 
– 0, 52 ha, Viečiūnuose, ka-
dastr. Nr. 3878/0005:153.  
Tel. +370 612 12197 

Perka nekilnojamą turtą
Ieškomas pirkti butas pirma-
me arba antrame aukšte, gali 
būti be remonto, apleistas. Tel. 
+370 628 75156

Perka garažą Druskininkų 
mieste. Domina įvairūs varian-
tai.  Tel. +370 616 16247

Nuoma
Išnuomojamos patalpos (plo-
tas – 500 kv. m), dideli elektros 
pajėgumai, vanduo, kanaliza-
cija. Aukštis – 5 m, buvusios 
automobilių remonto patalpos, 
likęs mašinų pakėliklis. Pasta-
te – automobilių dalių parduo-

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose: šalia komunika-
cijos, elektra, geras privažiavi-
mas. Tel. +370 624 69222

Parduoda renovuojamame 
name 1 kambario butą, Nera-
vų g. 29, 4 aukštas, plotas – 
22, 54 kv. m, kaina – 16 000 
Eur. Tel. +370 605 18373

Parduoda 1 kambario: 31,11 
kv. m butą, 1 aukštas Druski-
ninkų miesto centre ir sodybą. 
Tel. +370 698 48621

Parduodamas įrengtas gy-
venamasis namas 15 ki-
lometrų nuo Druskininkų.   
Tel. +370 698 48621

Parduodamas 80 kv. m gy-
venamasis namas su viso-
mis komunikacijomis ir vaiz-
du į Raigardo slėnį, 14 arų 
sklypu ir papildomais sta-
tiniais, už 115 tūkst. eurų.  
Tel. +370 602 28830 

tuvė, galima bet kokia veikla, 
labai gera vieta. Antro aukšto 
plotas – 200 kv. m. Norint da-
ryti verslą ir padarius remon-
tą, nuomos kaina neskaičiuo-
jama, adresu Baravykų g. 6.  
Tel. +370 612 12197

Išsinuomotų
Išsinuomotų sausą patalpą: 
garažą, svirną automobiliui lai-
kyti Druskininkų savivaldybėje. 
Tel. +370 600 72978

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Avižos, pašarinės bulvės.  
Tel. +370 629 00250

Parduodamos „Vineta“ veis-
lės bulvės (didelės – 0, 40 ct/
kg ir mažos – 0, 10 ct/kg).  
Tel. +370 615 67233

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

Visi vidaus apdailos darbai: plytelių klijavimas, grindų 
dėjimas, tinkavimas, glaistymas, dažymas, gipso plokščių 
montavimas, tapetų klijavimas, elektros ir santechnikos 

darbai, baldų, virtuvės įrangos montavimas ir kita.  
Tel. +370 627 34569

Kaminų valymas Druskininkuose ir apylinkėse.  
Tel. +370 612 82189

Parduodami  Sibiro medienos  sienojai medinio namo 
statybai. Natūraliai išdžiūvę,  impregnuoti, 14, 5 cm 

storio.  Sienojų ilgis – 6 m,  14 kubinių metrų.
Tel. +370 612 60862

„VIDO MALŪNAS“ 
dirba pagal išankstinius užsakymus.
Tel.: +370 612 60867 ir +370 612 60862

Parduoda įvairias malkas, 
vežame ir mažus kiekius.  
Tel. +370 610 32259

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Parduodu sausas, pušines 
malkas. Kaladėmis, skaldytas 
rąsteliais, pristatymas nemo-
kamas. Tel +370 639 79679

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Naudotos universalios pa-
dangos:  4 vnt., R16/205/55.  
Tel. +370 620 35089

Parduodama savadarbė prie-
kaba. Tel. +370 645 08267

Parduodama traktori-
nė priekaba „2 PTS 4“.  
Tel. +370 617 88471

Parduoda įvairius daiktus
Pigiai parduodami dviračiai: mote-
riškas, vyriškas, vaikiškas, staklė-
mis austos lovatiesės, pakabina-
mi šviestuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“.  
Tel. +370 630 87652

Parduodamas geros bū-
klės šaldytuvas „Samsung“ 
ir skalbimo mašina „LG“.  
Tel. +370 650 87433

Sulčiaspaudė „Hurom“: ma-
žai naudota, rašomasis sta-
las su stalčiais ir spintele, gė-
lių stovai, vaikiški dviratukai.  
Tel. +370 676 04263

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Perka įvairius daiktus
Ieško senovinių (rankų dar-
bo) namuose staklėmis aus-
tų lovatiesių ir rankšluosčių.  
Tel. +370 621 23704

Ieško senų laikų indų. Tel.  
+370 670 65699

Rasta
Rasti akiniai prie Druski-
ninkų bažnyčios. Kreiptis  
tel. +370 612 12336

Dovanoja
Dovanoja naują klausos apara-
tą. Tel. +370 646 04605

Ieško darbo
Ieško darbo sodybo-
je, gali atvažiuoti du kar-
tus per savaitę, padirbėti.  
Tel. +370 692 44465

Superkame bet kokios būklės automobilius, gali būti be 
techninės apžiūros, atsiskaitome vietoje.

 Tel. +370 676 22918



2024 m. lapkričio 14 d.16 Savaitraščio Nr. 480

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!


